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Punkt 1: Kort oplæg om effektmålet om samarbejde med foreninger om
visiterede motionstilbud

21-005280

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.

Fremstilling
Sagsprocedure
Kultur og Fritidsudvalget

Resume
Der holdes et kort oplæg om samarbejdet mellem Greve IF, Tune IF og Center for Sundhed & Pleje omkring tilbud om
visiteret motion for seniorer og ældre. Tilbuddet er en indsats, som hører hjemme under Kultur-, Idræts- og
Fritidspolitikken og effektmålet om at fastholde de gode samarbejder mellem foreninger og Greve Kommune om
holdaktiviteter målrettet træning af ældre borgere.

Indstilling
Der skal ikke træffes beslutning, da formålet med oplægget er orientering.

Sagsbeskrivelse
Oplægget omhandler samarbejdet mellem Greve Senior Sport, Tune IF og Center for Sundhed & Pleje omkring tilbud om
visiteret motion for seniorer og ældre. Tilbuddet er en indsats, som hører hjemme under Kultur-, Idræts- og
Fritidspolitikken. 
 
I Kultur-, Idræts- og Fritidspolitikken er et effektmål formuleret for ældrelivet, som sætter som mål, at fastholde de gode
samarbejder mellem foreninger og Greve Kommune om holdaktiviteter, som er målrettet træning af ældre borgeres
funktionsevne. 
 
Oplægget giver et indblik i dette samarbejde og de borgerrettede funktioner i tilbuddet, foreningerne og Greve Kommuner
hver især har ansvaret for. 
 
Oplægget forklarer, hvordan opsporing og træning af tilbuddets deltagere foregår samt hvordan indsatsen søger at
fastholde deltagernes gode resultater og motivation gennem udslusning på foreningerne almindelige motionshold.
Endvidere giver oplægget en status på de opstillede resultatmål og betydningen af nedlukning grundet coronavirus. 

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Øvrige forhold
På mødet deltager repræsentanter fra Center for bedre livskvalitet i Tune IF og Center for Sundhed & Pleje.  
Samme oplæg holdes på Social, Sundheds- og Psykiatriudvalget 26. maj 2021

Sagens forløb
26-05-2021 Kultur- og Fritidsudvalget
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume
Godkendelse af dagsorden for mødet den 26. maj 2021.

Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at dagsordenen godkendes.
 

Sagens forløb
26-05-2021 Kultur- og Fritidsudvalget
Godkendt.



Punkt 3: Partnerskabsaftaler med foreninger 2021

21-004447

Beslutning
1. Godkendt.
2. Anbefales.

Fremstilling
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Byrådet vedtog i forbindelse med budget 2019-2022 en årlig pulje på 350.000 kr. til at indgå partnerskaber med
foreninger. Målet for partnerskaberne er, at de skal medvirke til at indfri idræts- og fritidspolitiske mål. Udvalget skal i
denne sag forholde sig til ni indkomne ansøgninger i 2021 og fordeling af puljen. Evaluering af partnerskaber fra 2019 og
2020 er vedlagt sagen som bilag til udvalgets orientering.

Indstilling
Center for Politik, Organisation og Borgerbetjening indstiller,
1. at de anbefalede partnerskaber godkendes
2. at evaluering af partnerskaber fra 2019 og 2020 tages til efterretning

Sagsbeskrivelse
Greve Kommune har siden 2013 indgået partnerskaber med foreninger med det formål at indfri idræts- og fritidspolitiske
mål. Byrådet vedtog i forbindelse med budget 2019-2022 en årlig pulje på 350.000 kr. til at indgå partnerskaber med
foreninger. Budget for partnerskaber i 2021 er på 351.404 kr. (prisfremskrevet). 
 
Administrativ vurdering af ansøgninger
Ni foreninger har ved frist den 1. marts 2021 ansøgt om partnerskaber med Greve Kommune via www.aktivigreve.dk for i
alt 785.200 kr. Alle ansøgninger er vedlagt som bilag, og en administrativ vurdering fremgår af
bilaget Partnerskabsansøgninger 2021 – overblik og administrativ vurdering.
 
Foreningernes ansøgningsproces og administrationens vurdering har taget udgangspunkt i de rammer og kriterier for
partnerskaber, som Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 21. oktober 2020 (sags nr.: 253-2020-67091).
 
I den administrative vurdering er der lagt vægt på følgende:

Der er prioriteret indsatser, der understøtter ambitioner og værdier i Kultur-, Idræts- og Fritidspolitikken
Timelønninger er nedjusteret svarende til Åben Skole aktiviteter
Tilskud til talent- og/eller eliteaktiviteter er ikke imødekommet
Tilskud til at opretholde den almene drift i foreningen er ikke imødekommet
Tilskud til udstyr er kun imødekommet i det omfang, hvor udstyret er en forudsætning for aktiviteterne i
partnerskabsaftalen

 
Administrationen anbefaler, at udvalget vurderer ansøgningerne og indgår otte partnerskaber for i alt 351.400 kr.
Herunder er opstillet et overblik.

Forening Ansøgt i kr. Administrativ anbefaling i kr.

Greve Bordtennis 25.000 25.000

Greve Fodbold 75.000 50.000

Greve Gymnastik og Trampolin 237.000 0

Greve Tennisklub 55.600 50.000

Greve Ungdomsbrandvæsen 30.100 30.100

http://www.aktivigreve.dk/


Hundige Boldklub (to-årigt) 140.000 100.000

Karlslunde IF 58.000 46.800

Karlslunde Tri 125.500 27.500

Sydkystens Karateklub 39.000 22.000

Total 785.200 351.400

 
Forventede effekter af partnerskaberne
Ved at indgå ovenstående partnerskaber, vil vi kunne forvente følgende effekter:

at tiltrække og fastholde flere børn og unge i foreningslivet
at tiltrække og fastholde særligt flere unge piger i foreningslivet
at flere børn opnår alderssvarende motorisk udvikling
at understøtte læring og personlig udvikling for en gruppe af børn med særlige behov
at flere unge deltager aktivt som frivillig for at opnå erfaringer med medborgerskab og demokrati

 
Desuden vil partnerskaberne forventeligt medvirke til at berige foreningslivet med endnu flere aktive, meningsfulde
fællesskaber, hvilket understøtter ambitioner og værdier beskrevet i Kultur-, Idræts- og Fritidspolitikken.
 
Evaluering af partnerskaber fra 2019 og 2020
Idræts- og FritidsSekretariatet har evalueret partnerskaber fra 2019 og 2020. Notat om evaluering er vedlagt sagen som
bilag. Evalueringerne er indgået i vurderingen af nye ansøgninger, hvor det har været relevant. For eksempel ved Greve
Bordtennis der i 2021 har søgt om et lignende partnerskab, som det de indgik i 2020, blot med en anden målgruppe.
 
Evalueringerne viser blandt andet, at 2020 var præget af nedlukning og restriktioner. Alligevel har flere foreninger
formået at tiltrække nye medlemmer via partnerskaberne, og dermed skabe grobund for endnu flere aktive borgere i Greve
nu og i fremtiden. Evalueringerne viser også, at foreningerne er både omstillingsparate og innovative.

Økonomiske konsekvenser
Der er afsat 351.404 kr. til partnerskaber med foreninger i 2021. Med indgåelse af partnerskabsaftaler for i alt 351.400 kr.,
vil partnerskabsaftalerne dermed holde sig inden for budget.

Sagens forløb
26-05-2021 Kultur- og Fritidsudvalget
1. Godkendt.
2. Anbefales.

Bilag

Partnerskabsansøgninger 2021 - Overblik og administrativ vurdering

Notat KFU - Evaluering af partnerskaber 2020

Notat KFU - Evaluering af partnerskaber 2019

Ansøgninger til partnerskaber 2021



Punkt 4: Forenings- og aftenskoleaktiviteter for personer med handicap

21-004230

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning med en bemærkning om, at udvalget ønsker et oplæg fra administrationen om,
hvordan handicapaktiviteter kan styrkes via pulje og/eller partnerskaber.

Fremstilling
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume
På foranledning af Kultur- og Fritidsudvalget fremstilles i denne sag en orientering om forenings- og aftenskoleaktiviteter
for personer med handicap i Greve Kommune.

Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 10. februar 2021 besluttede udvalget følgende: ”Udvalget ønsker en status på
handicapidrætten i foreningerne i Greve Kommune og herunder, hvordan kommunen støtter dette”.
 
I sagen fremstilles de forenings- og aftenskoleaktiviteter målrettet personer med handicap, som administrationen er
bekendt med. Samtidig kortlægges de vilkår i form af tilskud og lokalefordeling, som foreningerne i Greve Kommune er
underlagt.
 
Definition
Danmark har tilsluttet sig FN’s definition af handicap. Det lyder: ”Personer med handicap omfatter personer, der har en
langvarig fysisk, psykisk, intellektuel eller sensorisk funktionsnedsættelse, som i samspil med forskellige barrierer kan
hindre dem i fuldt og effektivt at deltage i samfundslivet på lige fod med andre”.
 
Den generiske definition skal omsættes til en forståelse af handicap i forhold til forenings- og aftenskoleaktiviteter.
Folkeoplysningslovens paragraf 8, stk. 2 henviser i forhold til aftenskolerne til en definition af handicap som værende i
forhold til et konkret emne. Det differentierer definitionen, eftersom et menneske med gigt kan være handicappet i forhold
til et vævehold, hvor de ikke selv kan sætte væven op, men samme person er ikke handicappet i forhold til at deltage i en
foredragsrække. Sagen tager udgangspunkt i denne definition.
 
Det skal også præciseres, at langvarig i definitionen betyder, at handicappet godt kan forbedres eller få en ende. Dermed
er et handicap ikke nødvendigvis permanent.
 
Aktiviteter
Oversigt over foreningstilbud målrettet personer med handicap.

Forening Aktivitet

Sejlklubben
Køge Bugt

Sejlklubben Køge Bugt har en etableret afdeling for personer med
handicap. Sejlklubben har moderne faciliteter, herunder toilet,
badefaciliteter og adgang til klubhus. Handicapsejlads er for alle med
fysisk handicap over 18 år, og sejlklubben udbyder sejlads i tre
bådtyper, der egner sig til handicapsejlads. Foreningen afholder på
nuværende tidspunkt handicapsejlads mandag og onsdag fra kl. 16.30-
19.00.

Stjernedrys Stjernedrys er en fodboldklub, der udbyder fodbold for børn og unge
med indlæringsvanskeligheder. Klubben træner to gange om ugen og
har på nuværende tidspunkt 61 medlemmer.

Tune IF Tune IF udbyder handicapfodbold for piger og drenge i alle aldre med
udviklingshæmmede diagnoser (ordblindhed, ADHD, autisme eller



lignende). Foreningen er medlem af Parasport Danmark Fodbold.

Op på
dupperne

Greve Seniorsport ”Op på Dupperne” afholder en række aktiviteter for
personer med handicap. En del af disse hold skal man visiteres til fra
Greve Kommune.

Rideklubber Alle fire rideklubber i Greve Kommune har overfor administrationen
tilkendegivet, at de har aktiviteter, der inkluderer personer med
handicap. Rideklubben Adamslyst udbyder endvidere egentlig
handicapridning.

De
uniformerede
korps

Alle spejdergrupper samt FDF har overfor administrationen
tilkendegivet, at de i hver gruppe har mellem to til seks medlemmer
med særlige behov. Primært medlemmer med ”bogstavsdiagnoser” så
som ADHD, men også enkelte medlemmer med fysiske handicap.
Disse medlemmer er ikke registreret som handicappede, men
inkluderes i gruppens aktiviteter.

Aftenskolerne De fire aftenskoler i Greve Kommune har alle aktiviteter for personer
med handicap i forhold til den konkrete aktivitet. Det er dog oftest
omtalt som deltager eller hold med særlige hensyn.

 
Inklusion i foreninger
Greve Kommune har et mangfoldigt foreningsliv. Administrationen er bekendt med, at foreninger inkluderer personer
med handicap i deres aktiviteter. Som eksempel har Greve Sportsfiskerforening tre medlemmer registreret som personer
med handicap i det centrale foreningsregister, men de udbyder ikke egentlige aktiviteter målrettet personer med handicap.
Samtidig fremgår det af aktivitetsoversigten herover, at for eksempel spejderne inkluderer medlemmer med særlige behov
i deres aktiviteter. Det er administrationens opfattelse, at denne form for inklusion foregår i mange foreninger.
 
Tilskud
I Greve Kommune udbetales lokaletilskud svarende til 91 % af driftsudgifter for aktiviteter for personer under 25 år. Her
regnes aktiviteter for personer med handicap altid med uanset alder. Det har hidtil været en administrativ praksis i Greve
Kommune, og denne praksis vil fremadrettet vil blive tilføjet i Greveordningen.
 
Personer med handicap er ikke særligt prioriteret i forbindelse med udbetaling af medlemstilskud i Greve Kommune.
 
Foreninger i Greve Kommune kan søge midler i Idræts- og Fritidspuljen. Under hver pulje er der specificeret en række
temaer. I idrætspuljen er et af temaerne ”Handicaptilskud til idrætsforeninger og aktiviteter for særligt udsatte grupper”
og i Fritidspuljen er et af temaerne ”Tilskud til handicapaktiviteter som ikke er idræt”. Der er nedsat et puljeudvalg, der
behandler ansøgninger en gang årligt. Det er puljeudvalgets beslutning, hvordan ansøgningerne prioriteres mellem de
forskellige temaer. Afsatte puljemidler kan flyttes mellem idræts- og fritidspuljen, således at alle midler anvendes en gang
årligt.
 
Greve Kommune har tidligere haft en specifik pulje, som foreninger kunne søge til udgifter forbundet med aktiviteter for
personer med handicap. Byrådet kan jævnfør Folkeoplysningslovens paragraf 6, stk. 3, beslutte, at dele af beløbsrammen
til tilskud skal anvendes til nærmere angivne formål indenfor lovens område, for eksempel til personer med handicap.
 
Aftenskolerne kan ifølge Folkeoplysningslovens paragraf 8, stk. 3, søge om supplerende grundtilskud til aflønning af
lærere med mere for deltagere med handicap i relation til undervisningen i et konkret emne. Jævnfør
Folkeoplysningslovens paragraf 11, stk. 4, må beløbet ikke overstige 8/9 af de samlede lønudgifter for den enkelte
aftenskole. Aftenskolerne i Greve Kommune opretter både hensynstagende hold, som imødekommer særlige behov (for
eksempel nemmere adgang til lokalet, færre deltagere med mere), og de tager deltagere ind på almindelige hold, hvor de
kræver særlige hensyn i forhold til aktiviteten (for eksempel deltagere med gigt, som skal have ekstra hjælp på et af
Væveskolen hold).
 
Antal lektioner for personer med handicap i 2019 og 2020 (dog påvirket af corona nedlukningen):

 AOF FOF LOF* Væveskolen

2020 755 1002 0 139



2019 2090 1027 0 121

*LOF planlægger i 2021 cirka 100 lektioner på særligt hensyntagende hold.
 
Statstilskud
Foreninger har endvidere mulighed for at søge statstilskud til deltagelse i folkeoplysende virksomhed for personer med
handicap via Slots- og Kulturstyrelsen. Det står angivet i Folkeoplysningslovens paragraf 44, stk. 2.
 
Lokalefordeling
Folkeoplysningslovens paragraf 21, stk. 3 og 4 omhandler prioritering i forhold til anvisning af lokaler og udendørs
anlæg. I stk. 3 står følgende prioritering nævnt: 1) Børn og unge, 2) Folkeoplysende voksenundervisning og 3) Aktiviteter
for voksne. I stykke fire står der dog, at der ved anvisning af lokaler, der er særlig egnede til folkeoplysende virksomhed
for handicappede, normalt skal ske til sådan forening før anden anvisning.
 
I Greve Kommunes retningslinjer for udlån af lokaler og udendørs anlæg står det beskrevet som følger:
”Lokalefordelingsudvalget følger Folkeoplysningsloven samt Greve Kommunes retningslinjer for lokaleudlån, når de
fordeler lokaler. Prioritering mellem ansøgere sker ud fra en helhedsvurdering af det samlede fritidsliv i Greve Kommune
og den enkelte forenings behov”.
 
Retningslinjerne er under revision, og forventes at komme til politisk behandling i efteråret 2021.

Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven paragraf 5, 6, 8, 21 og 44.
Greveordningen.
Retningslinjer for udlån af lokaler og udendørsanlæg i Greve Kommune.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.
 

Sagens forløb
26-05-2021 Kultur- og Fritidsudvalget
Orienteringen blev taget til efterretning med en bemærkning om, at udvalget ønsker et oplæg fra administrationen om,
hvordan handicapaktiviteter kan styrkes via pulje og/eller partnerskaber.



Punkt 5: Motorik for børn i Greve

21-005074

Beslutning
Udvalget anbefaler, at der udarbejdes et driftsudvidelsesforslag efter model 3 med en budgetramme på 1 mio.kr. Der skal
efterfølgende udarbejdes en sag til relevante fagudvalg, der konkretiserer, hvordan rammebeløbet skal udmøntes.

Fremstilling
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget, Skole- og Børneudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet

 
Resume
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 21. april 2021 blev der fremlagt et oplæg under overskriften "Motorik og
bevægelse for børn", som understøtter særligt udvalgte effektmål i Kultur-, Idræts- og Fritidspolitikken. På mødet
besluttede udvalget, at de ønsker en større tværgående satsning for at styrke det motoriske niveau for børn. Hvis der skal
udarbejdes en plan og igangsættes et arbejde med dette, anbefaler administrationen med denne sag, at der afsættes et
rammebeløb i budget 2022-2025. Arbejdet tilpasses økonomien. 

 
Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller:

1. at udvalget drøfter om der ønskes en proces for at styrke motorikken blandt børnene i Greve og i givet fald
indstiller til byrådet, at der udarbejdes et driftsudvidelsesforslag med et rammebeløb til opgaven i budget 2022-
2025 

 
Sagsbeskrivelse
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 21. april 2021 ønskede udvalget med afsæt i drøftelserne under oplægget
”Motorik og bevægelse for børn”, at administrationen udarbejder et oplæg om en større tværgående satsning for at styrke
det motoriske niveau for børn inklusiv hvilken økonomisk ramme, det vil kræve. Den tværgående satsning skal indebære
et fagligt løft af medarbejderne i såvel dagtilbud som indskolingen sammen med konkrete tiltag der fremme motorik og
bevægelse for børn i alderen lige før og efter skolestart.
 
Oplægget "Motorik og bevægelse for børn" fremlagde de gevinster som forskningen peger på der er, ved at styrke børns
motorik bl.a.:

Højere selvfølelse og øget deltagelse i sociale sammenhænge

Styrker barnets forudsætninger for at være fysisk aktiv.

Jo mere kompetente børn føler sig på det motoriske område, jo større sandsynlighed er der derfor også for, at
børnene senere i livet vælger fysiske fritidsaktiviteter

Direkte sammenhæng mellem motorisk niveau og evne til indlæring i skolen.

 
Oplægget "Motorik og bevægelse for børn" lagde op til, at der i et pilotprojekt kunne arbejdes med enkelte
storbørnsgrupper fra daginstitutioner, der kunne tilbydes motorikforløb i svømmehallen der kobler vand og motorik samt
motorik i en idrætshal og forløb med musik. Formålet er herefter at vurdere hvordan og i hvilken grad de forskellige
forløb har en gavnlig effekt på børnenes motorik og hvad der i så fald havde virket bedst. Kultur- og Fritidsudvalget
ønskede en meget større plan, der involverer alle børn i Greve Kommune og som sikrer øget motorisk lærings- og
metodeniveau blandt medarbejdere i dagtilbud og indskoling.
 



Grundlaget for en samlet plan for at styrke motorikken hos børn, kræver en ekstern videns indsamling bl.a. fra andre
kommuners erfaringer med særlige motorikforløb. Desuden vil der være behov for en kortlægning af, hvordan der
allerede arbejder med motorik i de enkelte daginstitutioner og skoler i kommunen. Desuden skal der indsamles viden på
tværs af dagtilbud, skoler, sundhedspleje og foreninger. Ydermere bør der ske en grundig involvering af de berørte
faggrupper for at udvikle en plan, der kan bruges og giver størst udbytte de forskellige steder.
 
Hvis udvalget ønsker, at administrationen skal igangsætte en større proces og plan, der mere systematisk og tværgående
arbejder med motorik for børn, skal der afsættes penge til dette arbejde. Administrationen har estimeret 3 modeller for
arbejdet med motorik med hvert sit niveau og et kvalificeret skøn på prisen for et sådant arbejde. Da der ikke er
udarbejdet et projekt omkring motorik, er der et stort forbehold i forhold til økonomien. Arbejdet med de enkelte modeller
vil blive tilpasset den økonomi der bliver afsat ligesom indholdet og omfanget af involverede tilpasses økonomien.
 
Indledende kan det siges, at der forud for arbejdet med nedenstående modeller igangsættes et samarbejde på mikro niveau
mellem enkelte storbørnsgrupper fra daginstitutioner og svømmehallen for at afprøve konceptet med samarbejde mellem
daginstitution og svømmehallen omkring motorik. Der vil ikke blive foretaget målinger men samarbejdet holdes inden for
egen økonomisk ramme. 
 
Model 1
I denne model arbejdes der med udvalgte daginstitutioner, der afprøves forskellige motoriktiltag i svømmehal og
idrætshal. I denne model vil det primært være Kultur & Fritid der tilbyder tiltag til udvalgte daginstitutioner. 
 
Pris ca. 100.000- 200.000kr.
 
Model 2
I denne model arbejdes der med flere daginstitutioner eller 0. klasser, der afprøves forskellige motoriktiltag i eksempelvis
svømmehal og idrætshal. Der vil blive arbejdet med at konceptualisere motorikindsatsen både i forhold til at udvikle
metoder og skabe læring om indsatsen. Der vil laves enkelte målinger for at holde effekterne sammen med den erfaring
der allerede ligger med motorik og musik. I denne model vil det primært være Kultur & Fritid der tilbyder tiltag til
daginstitutioner eller 0. klasser.
 
Pris ca. 700.000- 850.000kr.
 
Model 3
I denne model arbejdes der med en kortlægning af, hvordan man allerede arbejder med motorik i de enkelte
daginstitutioner og skoler i kommunen. Der indsamles viden på tværs af dagtilbud, skoler, sundhedspleje og foreninger og
der sker en grundig involvering af de berørte grupper, for at udvikle en plan, der kan bruges og giver størst udbytte på de
forskellige institutioner og skoler. Der vil også blive indsamlet nærmere viden om indsatser i andre kommuner.
 
Der arbejdes systematisk med kompetenceudvikling i praksis af berørte pædagoger og lærere, således at der i årene frem
er motorikkompetencer tilstede i dagtilbud og 0.klasser.
 
Der er fokus på, hvordan motorik stimuleres og dermed udvikler alle børnenes motoriske kompetencer før og efter
skolestart. Hensigten er, at den praksisnære kompetenceudvikling kan sikre en ny grevemodel for, at der arbejdes
målrettet med at styrke børns motorik i Greve omkring skolestarten. Det medvirker til at forbedre forudsætningerne for at
være læringsparat og klar til nye sociale relationer. 
 
Det vil undersøges om motorik i 0.klasse kan blive obligatorisk på linje med de øvrige obligatoriske åben skole tilbud i
Greve. Effekterne måles og der vil være fokus på læring og på at få indarbejdet mere bevægelse i dagligdagen hos
børnene.
 
Pris ca. 1,5 mio. kr. - 1,8 mio. kr.
 

Økonomiske konsekvenser
De tre ovenstående modeller er meget overordnet beskrevet, hvilket forudsætter en nærmere præcisering. Ligeledes er
økonomien estimeret ud fra løse betragtninger og det skal derfor også kvalificeres. Volumen i projektet kan tilpasses
økonomien.
 
Hvis det besluttes at der skal udarbejdes en større plan for motorik, medfører det at der skal udarbejdes et
driftsudvidelsesforslag til budget 2022-2025 afhængigt af hvilken model der vælges. Budgetforslaget kan kvalificere
økonomien omkring den valgte model og økonomiske ramme.



Øvrige konsekvenser
Arbejdet kræver medvirken fra flere fagområder – herunder særligt fra Kultur & Fritid samt Dagtilbud & Skoler

Tidsplan
Hvis der afsættes penge til planen:
 
Okt. 2021 Pengene afsættes i budgettet
Nov. 2021 Udvikling af større tværgående plan for motorik til børn med indsamling af viden på tværs af  organisationen
og en større inddragende proces.
Maj 2022 Godkendelse af planen i udvalg og Byrådet
Aug. 2022 Igangsættelse af arbejdet med motorikforløb

Sagens forløb
26-05-2021 Kultur- og Fritidsudvalget
Udvalget anbefaler, at der udarbejdes et driftsudvidelsesforslag efter model 3 med en budgetramme på 1 mio.kr. Der skal
efterfølgende udarbejdes en sag til relevante fagudvalg, der konkretiserer, hvordan rammebeløbet skal udmøntes.

27-05-2021 Skole- og Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet
07-06-2021 Økonomiudvalget
Beslutning ikke frigivet
21-06-2021 Byråd
Beslutning ikke frigivet



Punkt 6: Ansøgning om støtte til VM i petanque

21-005151

Beslutning

1. Anbefales at Karlslunde IF støttes med 211.000 kr.
2. Anbefales at finansiering sker via restbudget på lokaletilskud og det resterende fra coronastøttepuljen.

Fremstilling
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Resume
Verdensmesterskaberne i petanque afholdes i maj 2022 i Karlslunde. Karlslunde IF ansøger Greve Kommune om støtte til
nødvendige faciliteter samt istandsættelse af området forud for verdensmesterskaberne. Kultur- og Fritidsudvalget og
Teknik- og Miljøudvalget bedes drøfte, om udvalgene ønsker at støtte Karlslunde IF jævnfør ansøgning, der er vedlagt
sagen som bilag.

Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget,

1. at udvalget drøfter, om de ønsker at støtte Karlslunde IF med 211.000 kr.
2. at udvalget ved tilsagn tager stilling til, hvilken finansiering, der skal anvises

 
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller til Teknik- og Miljøudvalget,

1. at udvalget drøfter, om de ønsker at støtte Karlslunde IF med 480.000 kr.
2. at udvalget ved tilsagn tager stilling til, hvilken finansiering, der skal anvises
3. at der afsættes rådighedsbeløb i 2021 og meddeles anlægsbevilling på 480.000 kr., hvis det besluttes at projektet

finansieres af puljen til samfinansiering af corona-anlægsprojekter, som reduceres tilsvarende

Sagsbeskrivelse
Verdensmesterskaberne (VM) i petanque afholdes i maj 2022 i Karlslunde. Det er første gang nogensinde at et VM af
denne størrelse i petanque afvikles i Skandinavien. Der forventes at deltage omkring 300 spillere og officials fra cirka 50
nationer, og der vil blive dystet i disciplinerne single, double og mixdouble. Et landshold er repræsenteret med to kvinder
og to mænd.
 
I forbindelse med afviklingen af VM har Karlslunde IF det fulde ansvar for at alle nødvendige faciliteter er til rådighed.
Til trods for at Dansk Petanque og Tennis Center i Karlslunde betragtes som et af Nordeuropas mest moderne og bedste
Petanquecentre, opfylder faciliteterne på nuværende tidspunkt ikke alle krav, der stilles til en VM værtsklub. Derfor søger
Karlslunde IF Kultur- og Fritidsudvalget om 211.000 kr. til at optimere faciliteter frem mod VM. Se nærmere detaljer i
skema herunder samt i ansøgning vedhæftet sagen som bilag.
 
Samtidig ønsker Karlslunde IF at kunne byde velkommen til et pænt og indbydende mesterskabsområde, når der kommer
gæster til Greve Kommune og Karlslunde Idrætscenter fra hele verden. Derfor søger Karlslunde IF Teknik- og
Miljøudvalget om 480.000 kr. til en istandsættelse af området forud for VM. Se nærmere detaljer i skema herunder samt i
ansøgning vedhæftet sagen som bilag.
 

Budgetpost Kultur- og
Fritidsudvalget
Ansøgt i kr.

Teknik- og
Miljøudvalget
Ansøgt i kr.

Leje af 100 x 20 meter telt 160.000 0

Leje af fire toiletvogne 26.000 0



Leje af teknisk udstyr 15.000 0

Leje af ekstra borde, stole med mere 10.000 0

Belægning med Coloc sten på brandvejen
fra parkeringspladsen til Hovedindgang

0 110.000

Renovering af hele petanque spillearealet
inkl. fjernelse af beplantning med mere

0 215.000

Etablering af asfaltareal til elitetræning og
kampe

0 155.000

Total 211.000 480.000

 
Udvalgene bedes drøfte, om de ønsker at støtte Karlslunde IF frem mod VM i petanque i maj 2022. Ved tilsagn drøftes
også, hvor støtten skal finansieres fra.

Økonomiske konsekvenser
Karlslunde IF søger Kultur- og Fritidsudvalget om 211.000 kr. til at optimere faciliteter frem mod VM i petanque.
 
Finansiering kan foregå ved restmidler fra budget til lokaletilskud (129.751 kr.) og/eller restmidler fra coronastøttepuljen
(ca. 185.000 kr.).
 
Karlslunde IF søger Teknik- og Miljøudvalget om 480.000 kr. til en istandsættelse af området forud for VM i petanque.
 
Finansiering kan foregå ved restmidler fra samfinansiering af corona-anlægsprojekter. Der var oprindeligt afsat 5,0 mio.
kr. til samfinansiering af corona-anlægsprojekter. Der er tidligere udmøntet 400.000 kr. fra puljen, således resterer der på
nuværende tidspunkt 4,6 mio. kr. i puljen.
 
Hvis det besluttes, at finansiere istandsættelsen af området forud for VM i petanque, afsættes der rådighedsbeløb i 2021
og meddeles anlægsbevilling på 480.000 kr. til projektet, og puljen reduceres tilsvarende til 4,120 mio. kr.
 

Godkendt:  Budget
2021

 Oprindeligt budget til "samfinansiering af
coronaprojekter"

5,000 mio.
kr.

BY
22.05.21

Tillægsbevilling til renovering af omklædningsrum på
Greve Idrætscenter

0,400 mio.
kr.

BY
21.06.21 Verdensmesterskab i petanque 0,480 mio.

kr.

 Resterende rådighedsbeløb 4,120 mio.
kr.

Øvrige konsekvenser
Et tilsagn om støtte til Karlslunde IF vil optimere deres forberedelser frem mod at afholde verdensmesterskaber i
petanque i maj 2022. Samtidig vil en istandsættelse af området være godt for Greve Kommune og Karlslunde IF ved
omtale af verdensmesterskabet, da området vil være mere indbydende for alle besøgende, ligesom petanque faciliteterne
vil være forbedret til gavn for petanquespillere mange år ud i fremtiden.

Sagens forløb
26-05-2021 Kultur- og Fritidsudvalget

1. Anbefales at Karlslunde IF støttes med 211.000 kr.
2. Anbefales at finansiering sker via restbudget på lokaletilskud og det resterende fra coronastøttepuljen.



27-05-2021 Teknik- og Miljøudvalget
Beslutning ikke frigivet
07-06-2021 Økonomiudvalget
Beslutning ikke frigivet
21-06-2021 Byråd
Beslutning ikke frigivet

Bilag

Ansøgning KIF, VM i petanque maj 2022



Punkt 7: Genstart i Greve efter covid19-nedlukningen 2021

21-004456

Beslutning
1. Orienteringen blev taget til efterretning.
2.-3. Afventer stillingtagen med bemærkninger om, at udvalget foreslår, at der afsættes midler til svømmeundervisning for
de elever, der på grund af corona ikke har haft svømning.
4. Anbefales.

Fremstilling
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget, Skole- og Børneudvalget, Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget samt Økonomiudvalget og
Byrådet

Resume
Byrådet på mødet den 26. april 2021 efterspurgt en sag, der på tværs af forvaltningsområder afdækker, hvilke aktiviteter
der ikke er gennemført som følge af COVID-19-nedlukningen. Herud over ønskes en belysning af, om der er
borgergrupper, der har brug for en ekstra indsats i forhold til social trivsel, herunder forslag til indsatser, der kan rette op
på borgergruppernes lavere sociale trivsel, og hvordan det kan finansieres.

Indstilling
Center for Politik, Organisation og Borgerbetjening indstiller

1. at oversigten med uforbrugte midler, som følge af aflyste eller reducerede ydelser på grund af COVID-19, tages til
efterretning.

2. at der træffes beslutning om, om der skal igangsættes yderligere indsatser.
3. at det godkendes, at finansiering af yderligere indsatser foregår via et kassetræk.
4. at det godkendes, at 250.000 kr. til ekstra sommeraktiviteter finansieres via et kassetræk, hvis Greve Kommune ikke

modtager finansiering fra den nationale sommerpakke.

Sagsbeskrivelse
Aflyste eller reducerede ydelser på grund af COVID-19
Økonomiudvalget bad på møde den 12. april 2021 om, at der udarbejdes en samlet oversigt over uforbrugt økonomi som
følge af aktiviteter ,der ikke kan afholdes på grund af COVID-19.
 
Nedenfor er oplistet de forventede aflysninger og reduktioner som kan henledes til COVID-19. Beløbene svarer til den
vurdering, som indgik i budgetopfølgning 1 samt aflysning af Sankt Hans arrangement, som har været politiske behandlet
på Kultur- og Fritidsudvalgets møde i marts.
 
Der kan siden opgørelsen være kommet flere aflysninger eller mindreforbrug til, men de vil først indgå i opgørelsen i
forbindelse med budgetopfølgning 2 efter sommerferien. Der kan ligeledes være mindreforbrug inden for institutionernes
rammebudgetter (En pose penge), men da opgørelserne for disse områder udelukkende opgøres netto, kan det ikke
specificeres, hvis der er sådanne mindreforbrug eller aflysninger.
 

Udvalg Beskrivelse
Beløb 2021
(1.000 kr.)

ØU Aflysning af Greve Stafet -169

SBU Som følge af færre dage med transport til skole, forventes en
mindre udgift til erstatningskort til kørsel.

-20

SSPU PPV - udsættelse af opstart på uvisiterede tilbud efter SEL
§84a

-142

SSPU Ledsagerordning § 97, reduceret brug af ordningen -766

KFU Aflysning af Sankt Hans på Mosede Fort -137



I alt  -1.234
 
Det er væsentlig at bemærke, at alle mer- og mindreforbrug indgår i den samlede opgørelse over COVID-19 og er med til
at finansiere det store merforbrug, som kommunen har netto. Overstående mindreforbrug kan dermed ikke benyttes til
finansiering af andre ydelser eller aktiviteter.
 
Skal der igangsættes yderligere genstartsaktiviteter skal de derfor finansieres via et kassetræk.
 
Borgergrupper i mistrivsel og indsatser, der kan rette op på det.
Administrationen har kortlagt borgergrupper, der kan være i social mistrivsel som en følge af at der er indsatser,
aktiviteter eller institutioner, som har været lukkede, ændrede eller reducerede på grund af COVID-19-nedlukningen.
Herud over præsenterer administrationen en række nye indsatser, som kan igangsættes for at skabe en bedre og bredere
social trivsel.
 
I de vedhæftede bilag redegøres der mere detaljeret for særlige problemer og behov samt forslag til indsatser på de enkelte
forvaltningsområder. Der er særligt fokus på genstart af aktiviteter på kultur- og fritidsområdet samt genstartsindsatser på
skoleområdet, som efterspurgt på Skole- og Børneudvalgets møde den 11. marts og Kultur- og Fritidsudvalgets møde den
17. marts 2021
 
Eksisterende indsatser, der kan afhjælpe borgernes mistrivsel
I Greve Kommune er der allerede en række eksisterende indsatser som bidrager til at genoprette borgernes trivsel efter
COVID-19-nedlukningen. I bilag 1-4 er der en mere detaljeret beskrivelse at eksisterende indsatser på de enkelte
forvaltningsområder. Samlet udgør det følgende indsatser:
 
Kultur- og Fritidsområdet (bilag 1)

Over 60 forskellige sommerferieaktiviteter hos foreninger og kulturinstitutioner
I samarbejde med foreningerne planlægges ekstra sommeraktiviteter og sommercamps på tværs af foreninger til en
værdi af 250.000 kr. Aktiviteterne anbefales finansieret via et kassetræk, hvis Greve Kommune ikke modtager
midler fra den nationale sommerpakke.
National sommerpakke: Regeringen har afsat 315 mio. kr. til kultur-, fritids- og idrætsområdet. Administrationen
afventer fortsat regeringens udmelding om udmøntning af sommerpakken. Det er derfor endnu ikke klart, om der
udbetales midler direkte til kommunerne. Men hvis Greve Kommune får tildelt midler, så er det forventningen, at
midlerne kan bruges til at finansiere og opskalere de ekstra sommeraktiviteter eller finansiere ekstra indsatser i
løbet af sommeren for borgere i mistrivsel (se oversigt nedenfor). Administrationen følger udviklingen og der
redegøres yderligere om sommerpakken på møderne.
Greve FrivilligCenter har opstartet projektet UngeSkaber for unge mellem 13 og 20 år. Indsatsen skal styrke den
mentale sundhed og afhjælpe ensomhed blandt unge.

 
Skole- og dagtilbudsområdet (bilag 2)

Greve Kommune har modtaget i alt 1.428.344 kr. fra en national pulje til faglige udfordringer (skoler) og for at
styrke trivsel (PPR, klubber og elevråd). Midlerne fra en national pulje til fagligt løft er fordelt efter antal klasser på
skolerne, som besluttet af Skole- og Børneudvalget. Midlerne skal disponeres lokalt af den enkelte skole og skal
anvendes inden sommerferien 2021.

 
Børne- og familieområdet (bilag 3)

Projektet Ung i Balance, der er et forebyggende tilbud til psykisk sårbare unge 13-25 år i mistrivsel. Som en
konsekvens af nedlukningen har tilbuddet modtaget flere henvendelser, og flere henvendelser synes at være blevet
forværret under nedlukningen.

 
Job og Socialservice samt Sundhed og Pleje (bilag 4)

Det er forventningen, at Greve Kommune blandt andet vil modtage 1,45 mio. kr. af den nationale pulje fra “Aftale
om udmøntning af stimuli til oplevelsesindustrien gennem civilsamfundet og kommunerne”. Social-, Sundheds- og
Psykiatriudvalget behandler på deres møde den 26. maj 2021 en sag om, hvordan disse midler fordeles.

 



Nye indsatser, der kan afhjælpe borgernes mistrivsel
Med genåbningen af Greve Kommune har der i flere politiske udvalg været er opmærksomhed på den mistrivsel COVID-
19-nedlukningen har medført for borgerne i Greve.
 
Som en følge heraf har Byrådet på mødet den 26. april 2021l efterspurgt en sag, der på tværs af forvaltningsområder
afdækker, hvilke aktiviteter der ikke er gennemført som følge af COVID-19-nedlukningen. Herud over ønskes en
belysning af, om der er borgergrupper, der har brug for en ekstra indsats i forhold til social trivsel, herunder forslag til
indsatser, der kan rette op på borgergruppernes lavere sociale trivsel, og hvordan det kan finansieres.
 
På baggrund af afdækningen af eksisterende tilbud har administrationen fået en afgrænsning af, hvilke borgergrupper, der
kan være i social mistrivsel som følge af COVID-19-nedlukniungen. Nedenfor præsenteres borgergrupperne og en række
indsatser, der kan give bedre social trivsel, herunder også forslag til, hvordan eksisterende indsatser kan målrettes en
større gruppe af borgere eller få mere effekt.
 
Oversigt med borgergrupper, der kan være i social mistrivsel og nye indsatser, der kan understøtte social trivsel. 

Borgergrupper Indsats Estimeret
udgiftsniveau

Elever i folkeskolen: Der
skal genskabes faglighed,
trivsel og fællesskaber i
skolen. En opgave, der
rækker ud over hele
kommende skoleår
2021/22. Indsatsen
dækkes dermed ikke af
den nationale pulje til
faglige løft og trivsel, da
de kun rækker frem til
sommerferien 2021 (bilag
2).

Øverst på formularen
Genstartsforløb/skolestartsforløb som
et samarbejde mellem Kultur og Fritid
og dagtilbud samt skoler. Biblioteket,
museet, musikskolen med flere skaber
trivsel, læring og dannelse og åbner for
børn og unges kendskab til kulturtilbud
udenfor dagtilbud og skole. Eksempel:
Åben Skole, Læseboostforløb ved
biblioteket, Skoletjeneste ved museet.
Eksisterende indsats med større effekt
 
(Afventer afklaring af om aktiviteter i
sensommeren kan dækkes af midler fra
den nationale sommerpakke)

Ca. 135.000 kr.

Elever i Folkeskolen:
Som ovenfor (bilag 2).

Videreføre de samarbejder som
igangsættes i den nationale pulje til
trivsel til hele skoleåret 2021/22. Ved et
længere samarbejde med PPR og CDS,
kan de gavnlige indsatser overfor
faglige udfordringer og
trivselsfremmende tiltag videreføres og
skabe større effekt.
Eksisterende indsats med større effekt

1.300.000 kr.

Unge 13-25 år: Indsatsen
Ung i Balance har fået
flere henvendelser direkte
forårsaget af
nedlukningen, og flere
sager synes at være blevet
forværret grundet det
afsavn unge har oplevet
under nedlukningen
(bilag 3).

Ansætte en ekstra psykolog a 37 timer
til Unge i Balance fra august 2021 og
frem til december 2022. Dette for at
kunne imødekomme den store
efterspørgsel som følge af COVID-19.
Eksisterende indsats til flere

793.333 kr.



Udsatte borgere på det
specialiserede
voksenområde: Borgere
med tilknytning til
Psykiatrisk Pædagogisk
Vejledningscenter (PPV),
der har haft udfordringer
med ensomhed og
isolation fra deres kendte
fællesskaber under
COVID-19-nedlukningen
(bilag 4).

Udvide den nationale pulje med en
lokal bevilling, så indsatsen kan
omfatte en bredere gruppe af borgere
på det specialiserede voksenområde - i
alt 350 borgere.
Eksisterende indsats til flere

88.625 kr.

Medlemmer i fritids- og
idrætsforeninger:
Mange borgere har mistet
deres relation til
foreningerne og deres
fritidsinteresser. Derfor er
der brug for at erhverve
nye medlemmer og
fastholde medlemmer og
frivillige (bilag 1).

Pulje til genstartinitiativer i
kommunens 151 folkeoplysende
foreninger, hvor foreningerne kan søge
om støtte til rekrutterings og
genstartsaktiviteter, herunder
arrangementer, annoncering og
materialer til nye aktiviteter. Formålet
er at fastholde medlemmer, øge deres
sociale trivsel og understøtte fællesskab
i foreningerne.
Ny indsats
(Afventer afklaring af om aktiviteter
kan dækkes af midler fra den nationale
sommerpakke)

Indsatsen kan
tilpasses
budgetrammen,
anbefaler min.
400.000 kr.

Børn og unge: Inaktivitet
som følge af mangel på
idrætsundervisning og
aktiviteter i
idrætsforeninger under
COVID-19-nedlukningen
(bilag 1).

Indsats, der kan understøtte, at børn og
unge får mere aktivitet ind i deres
hverdag og bliver medlem af en
idrætsforening. Formålet er at
forebygge inaktivitet og at understøtte
at børn bliver en del af et aktivt
fællesskab. Indsatser kan igangsættes i
regi af idrætsforeninger og/eller
daginstitutioner og skoler.
Ny indsats
(Afventer afklaring af om aktiviteter i
sensommeren kan dækkes af midler fra
den nationale sommerpakke) 

Indsatsen kan
tilpasses
budgetrammen

Tidligere elever og nye
elever til musikskolen:
Musikskolen forventer et
lavere elevtal i skoleåret
2021/22, som følge af en
lang periode med digital
undervisning, hvor mange
elever er blevet
demotiverede og er faldet.
Ligesom musikskolen
også har haft færre
muligheder for at
rekruttere nye
medlemmer i regi af
skolerne (bilag 1).

Indsats, der kan synliggøre
musikskolen over for målgruppen af
børn og unge samt genetablerer
samarbejde med andre offentlige
institutioner, som bidrager til at
synliggøre musikskolen for
kommunens børn.
Eksisterende indsatser skal reetableres

Kan igangsættes i
administrationen

 

Lovgrundlag



Eksisterende indsatser så vel som nye indsatser, der er finansieret af nationale hjælpepuljer, skal implementeres inden for
glædende bevillingsgrundlag for den enkelte pulje, herunder afgrænsning af tidsperiode og målgruppe.  

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen mulig finansiering fra de sparede COVID-19 udgifter da de modregnes i kommunens covidopgørelse og
derfor ikke kan bruges til finansiering af andre aktiviteter. Nye genstartsindsatser skal derfor finansieres via et kassetræk.
 
I tilfælde af at Greve Kommune ikke modtager midler fra den nationale sommerpakke til indsatser under Kultur og Fritid,
så anbefaler administrationen, at de 250.000 kr. som kan bruges til ekstra sommeraktiviteter finansieres via et kassetræk.  

Kommunikation
Nye indsatser kommunikeres ud til relevante aktører via de enkelte forvaltningsområder umiddelbart efter byrådsmødet
den 21. juni 2021.

Sagens forløb
26-05-2021 Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget
Beslutning ikke frigivet
26-05-2021 Kultur- og Fritidsudvalget
1. Orienteringen blev taget til efterretning.
2.-3. Afventer stillingtagen med bemærkninger om, at udvalget foreslår, at der afsættes midler til svømmeundervisning for
de elever, der på grund af corona ikke har haft svømning.
4. Anbefales.

27-05-2021 Skole- og Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet
07-06-2021 Økonomiudvalget
Beslutning ikke frigivet
21-06-2021 Byråd
Beslutning ikke frigivet

Bilag

Kultur og Fritid

Børn og Familier

Skole og Dagtilbud

Job og Socialservice



Punkt 8: Opfølgning på lokal coronastøttepulje som følge af Covid-19 og
anvendelse af uforbrugte midler

21-005185

Beslutning

1. Orienteringen blev taget til efterretning.
2. Der anvendes midler i følgende prioriterede rækkefølge: a) VM i petanque, b) handicapidræt i ’Op på dupperne’ (1

år), c) projektering af Olsbækkens friluftsland og d) boost/genstartsaktiviteter af foreningslivet, såfremt der er flere
midler tilbage i coronastøttepuljen.

Fremstilling
Sagsprocedure
Kultur-  og Fritidsudvalget

Resume
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede i november 2020 at etablere en lokal corona-støttepulje, som er målrettet foreninger
og aftenskoler, som har lidt store økonomiske tab som følge af Covid-19. Denne sag fremlægger støttepuljens anvendelse
og giver forslag til anvendelse af uforbrugte midler fra støttepuljen.

Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller,

1. at orientering om støttepuljen tages til efterretning
2. at det besluttes, hvordan øvrige uforbrugte midler på ca. 185.000 kr. skal anvendes

Sagsbeskrivelse
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 18. november 2020 at der blev nedsat en task force-gruppe med repræsentanter
fra Idrætsrådet og Fritidsrådet, som skulle udarbejde en lokal corona-støttepulje målrettet foreninger og aftenskoler, som
har lidt store økonomiske tab som følge af Covid-19.
 
Støttepuljen udgjorde i alt 1.415.754 kr., som blev finansieret af midler fra:
 

Uforbrugte midler på folkeoplysningsrammen på ca. 400.000 kr.
Idræts- og fritidspuljerne på 859.719 kr. 
Undervisningstilskud aftenskoler 156.035 kr. 

 
Støttepuljen blev lanceret i januar 2021 og alle foreninger og aftenskoler i Greve Kommune er blev orienteret om
støttepuljen og kriterierne for at søge den. Ansøgningsfristen for puljen var den 1. april 2021. Kriterier for tildeling af
støtte kan ses i bilag 3.
 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede ligeledes, at administrationen i samarbejde med Fritidsrådet og Idrætsrådet kommer
med anbefalinger til, hvordan uforbrugte midler fra puljen kan anvendes på fritids- og idrætsområdet. I udgangspunktet
skal flest mulige midler tilbage til idræts- og fritidspuljerne. Derudover kan tilbageværende midler udmøntes til for
eksempel at kompensere udvalgte enheder for pris- og lønreguleringen i 2021 og andre aktiviteter.
 
Status for støttepulje
Der er én forening, som har ansøgt puljen om støtte, og det er Greve Strands Badmintonklub.
 
Task force-gruppen har behandlet deres ansøgning, og har bevilget dem op til 256.573 kr. Dette beløb er fremkommet ved
gennemgang af fremsendte regnskabsoplysninger, hvorfra det er vurderet, at de konkrete udgifter eller manglende
indtægter er relateret direkte til coronasituationen. Bevillingsbrevet til Greve Strands Badmintonklub, herunder
betingelserne for udbetaling af støtte fremgår i bilag 1.
 
Mange foreninger og aftenskoler i Greve har ansøgt nationale støttemuligheder, hvorfor Greve Kommunes støttepulje kun
er blevet ansøgt af én forening.



 
Det er derfor administrationens vurdering, at task force-gruppen har udført deres opgave i forhold til det mandat der blev
stillet fra Kultur- og Fritidsudvalget og støttepuljens formål; at tildele støtte til konkursramte foreninger. Task force-
gruppens arbejde er derfor afsluttet. Det forventes dog, at der kan kommen økonomiske eftervirkninger som følge af
Covid-19-nedlukningen. Dels på grund af et lavere medlemstal og mindre kontingentindbetaling i foreningerne, og dels
som følge af at nogle foreninger kan blive korrigeret i forhold til det tilskud, som de har modtaget i de nationale
støttepuljer. Det forventes dog ikke at have økonomiske konsekvenser i et omfang, at de vil kunne tildeles støtte indenfor
kriterierne af støttepuljen, hvor man skal være konkursramt (bilag 1). 
 
Uforbrugte midler i støttepuljen
De samlede omkostninger for corona-støttepuljen i Greve Kommune udgør i alt 387.098 kr. Hvoraf
 

256.573 kr.* er bevilget til Greve Strands Badmintonklub
130.525 kr. er bevilget Idræts- og FritidsSekretariatet for at administration af støttepuljen, samt ekstra opgaver som
følge af corona.

*Dette er det maksimale beløb Greve Strands Badmintonklub kan modtage. Det kan vise sig at beløbet er mindre, såfremt
foreningen modtager bevilling fra Danmarks Idrætsforbunds (DIF) Coronapulje i løbet af maj 2021. 
 
Der er kun brugt 387.098 kr. af de i alt 1.415.754 kr. i støttepuljen. Dermed er der i alt 1.028.656 kr. tilbage i uforbrugte
midler.  Derud over har Kultur- og Fritidsudvalget på et elektronisk møde den 5. maj 2021 godkendt at udmønte idræts-
og fritidspuljerne samt talent- og elitestøtte, så foreningerne kan igangsætte deres forskellige udviklingsprojekter. Hermed
blev 844.719 kr. brugt af puljemidlerne som i alt udgjorde 859.719 kr. Ca.15.000 kr. af puljemidlerne blev ikke brugt, da
foreningen er lukket.
 
Anvendelse af de uforbrugte midler i støttepuljen.
Det betyder, at der er ca. 185.000 kr. tilbage i uforbrugte midler ud af den samlede støttepulje. De 156.035 kr. kommer fra
aftenskolernes undervisningstilskud, 15.000 kr. er uforbrugte midler fra Idræts- og fritidspuljerne og ca. 13.000 kr. fra
folkeoplysningsrammen og et muligt mindre beløb fra Greve Strand Badmintons bevilling*. Restbeløberne er således alle
midler indenfor folkeoplysningsrammen, som frit kan disponeres af Kultur- og Fritidsudvalget uden behandling i
Økonomiudvalget.
 
Administrationen har modtaget Idræts- og Fritidsrådenes anbefalinger til, hvordan de uforbrugte midler kan anvendes
indenfor fritids- og idrætsområdet.
 
Idrætsrådet har anbefalet, at de uforbrugte midler bruges til to initiativer, der kan bidrage til genstart i foreningerne efter
COVID-19-nedlukningen, og men henblik på fastholde og rekrutterer medlemmer i fritids- og idrætsforeninger og især
generhverve de medlemmer, som det seneste år har forladt foreningerne som følge af COVID19-nedlukningen (se
detaljeres beskrivelse i bilag 4):
 

Boost af sommerferieaktiviteter: Greve Kommune har allerede indhentet tilkendegivelser og beskrivelser fra en
lang række idræts- og fritidsforeninger vedr. sommerferieaktiviteter i 2021. Det anbefales, at
sommerferieprogrammet boostes, så foreningerne kan udvide de eksisterende aktiviteter samt tilbyde nye
aktiviteter, samlinger og ture. Støtten anbefales målrettet børn og unge op til 25 år.
Genstartsinitiativer: Pulje der skal give foreningerne mulighed for at skabe endnu flere gode aktiviteter og tiltag
for borgerne i Greve Kommune. Genstartsinitiativet er åben for støtte til alle aktiviteter, som bidrager til at
generhverve medlemmer samt fastholde eksisterende medlemmer og frivillige i de folkeoplysende foreninger. Der
kan søge støtte til blandt andet rekruttering af medlemmer, materialer til nye aktiviteter, annoncering og
arrangementer.

 
Fritidsrådet har anbefalet at de uforbrugte midler så vidt muligt skal føres tilbage til de områder, hvor de kommer fra, da
der allerede er planlagt ekstra sommeraktiviteter til børn og unge og da der er andre puljer der understøtter dette (se
detaljeres beskrivelse i bilag 5). På den baggrund har de anbefalet:
 

156.035 kr. bliver tilbageført til aftenskolernes undervisningstilskud. Da midlerne netop er ”reserveret” fra dette
område i forhold til at finansiere coronapuljen. jf. sagen på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 18. november
2020.



13.965 kr. går til detailprojektering af Olsbæk Friluftsland, herunder den del af projektet som beskæftiger sig
med området omkring Rævebakken. Ligeledes anbefaler Fritidsrådet, at hvis der kommer yderligere
tilbageløbsmidler fra Greve Strand Badmintonklubs bevilling, kan dette også allokeres til udvikling af Olsbæk
Friluftsland.

 
Her ud over er der andre initiativer på Idræts- og Fritidsområdet,  som de uforbrugte midler kan bidrage til at finansiere.
Det er blandt andet:
 

VM i Petanque, Karlslunde Idrætsforening: Har ansøgt om 211.000 kr. til leje af faciliteter. 
Handicaptræning i Greve Seniorsport, Greve Idrætscenter:  55.000 kr. bevilges til at fastholde handicaptræning
for fysiske og psykiske handicappede i perioden 1.9.2021 til 1.9.2022 
Kompensation af negativ PL i 2021: En kompensation af driftstilskuddet, så det svarer til niveauet i 2020, vil
udgøre følgende beløb: 94.265 kr. til Karlslunde Idrætsforening, 60.824 kr. til Tune Idrætsforening og 17.477 til
BUS. I alt 172.566 kr.

 
Administrationens anbefaling og vurdering
På baggrund af de to råds anbefalinger, indstiller administrationen at de uforbrugte midler bruges til at støtte om op boost
af sommerferieaktiviteter og genstartsaktiviteter, med henblik på at foreningerne kan rekruttere og fastholde deres
medlemmer. I tilfælde af at Greve Kommune ikke modtager midler fra den nationale sommerpakke, kan de uforbrugte
midler på ca. 185.000 kr. bidrage til at finansiere de ekstra sommerferieaktiviteter til en værdi af 250.000 kr. som byrådet
på mødet den 26. april allerede har bedt Kultur- og Fritidsadministrationen planlægge, da de ekstra sommerferieaktiviteter
også understøtter rekruttering og fastholdelse af medlemmer (under 25 år) i foreningerne.
 
Derud over er der administrationens vurdering, at aftenskolerne allerede har fået tilført ekstra midler og er blevet
kompenseret for aflyste undervisningslektioner. For at stabilisere aftenskolernes økonomi under COVID-19-nedlukningen
godkendte Kultur- og Fritidsudvalget på mødet den 18. november 2020 at fritage aftenskolerne, for at skulle
efterkorrigere deres tilskud for året 2021. Denne efterkorrigering har tidligere år ført til, at aftenskolerne har betalt et
større sum tilbage til Greve Kommune end de fem procent, som de bidrog med til coronastøttepuljen, hvormed
aftenskolerne allerede har modtaget ekstra midler som kompensation for COVID-19-nedlukningen.

Lovgrundlag
Bekendtgørelse om visse midlertidige foranstaltninger for den frie folkeoplysende virksomhed som led i forebyggelse og
afhjælpning i forbindelse med Covid-19 (Bekendtgørelse nr. 320 af 30. marts 2020) giver kommunerne hjemmel til at
udbetale tilskud, på trods af afvigelser i forhold til Folkeoplysningslovens retningslinjer i § 8, § 11, § 15, § 23 og § 24 for
udbetaling af tilskud samt Greveordningen.
 
Samt bevillingsgrundlag for coronastøttepuljen (bilag 3).

Økonomiske konsekvenser
Udvalget kan træffe beslutninger om indsatser og tiltag for op til ca.185.000 kr., som er restmidlerne i støttepuljen. 
Restmidlerne er indenfor folkeoplysningsrammen, som frit kan disponeres af Kultur- og Fritidsudvalget uden behandling i
Økonomiudvalget.
 
Hvis Kultur- og Fritidsudvalget beslutter at de ca. 185.000 kr. skal går til finansiering af ekstra sommeraktiviteter til en
værdi af 250.000 kr., i det tilfælde at Greve Kommune ikke modtager midler fra den nationale sommerpakke, så vil det
kun være differencen på maks. 65.000 kr. der skal finansieres via et kassetræk.

Øvrige konsekvenser
Beslutningen koordineres i forhold til den tværgående genstartssag og behandling af denne i økonomiudvalget.

Sagens forløb
26-05-2021 Kultur- og Fritidsudvalget

1. Orienteringen blev taget til efterretning.
2. Der anvendes midler i følgende prioriterede rækkefølge: a) VM i petanque, b) handicapidræt i ’Op på dupperne’ (1

år), c) projektering af Olsbækkens friluftsland og d) boost/genstartsaktiviteter af foreningslivet, såfremt der er flere
midler tilbage i coronastøttepuljen.



Bilag

Bevillingsbrev til Greve Strands Badmintonklub fra Coronapuljen i Greve Kommune

Kilder til at finansiere en samlet støttepulje

Kriterier for tildeling af støtte fra støttepuljen

Idrætsrådets anbefaling af forslag som kan få støtte fra de uforbrugt midler fra Coronapuljen_til GK

Fritidsrådet anbefaling på midler som har været afsat til corona_til GK



Punkt 9: Drift og vedligehold af kunstgræsbaner

21-005153

Beslutning

1. Anbefales.
2. Anbefales med bemærkning om, at det undersøges, om PV Greve vil være interesserede i at benytte Trafik & Fritid

som underleverandør.
3. Anbefales.
4. Anbefales.

Fremstilling
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget, Byrådet

Resume
I forbindelse med at kommunens fem kunstgræsbaner renoveres i foråret 2021 er der fra idrættens side også sat fokus på
drift og vedligehold af banerne. Denne sag belyser udfordringer med at sikre drift og vedligehold på et tilstrækkeligt
niveau af banerne for at opretholde entreprenørens garanti for banernes spillemæssige kvalitetsniveau.
 
I udbuddet om renovering af banerne har der også været en option for drift og vedligehold for at få præciseret
serviceniveau fra entreprenørens side og kravene for at opretholde såvel kvalitetsniveau som garanti for banernes levetid.
 
Administrationen har efterfølgende analyseret økonomien i tilbuddet for drift og vedligehold. Dernæst er økonomien i
tilbuddet sammenholdt med kontraktforholdene med PV Greve, som er kommunens nuværende leverandør af drift og
vedligehold på banerne. Analysen konkluderer, at det ikke er muligt at tage opgaven med drift og vedligehold ud af
kontrakten med den nuværende leverandør.
 
Derfor skal der med denne sag træffes beslutning om processen for, hvordan vi i Greve Kommune vil rammesætte drift og
vedligehold af kunstgræsbanerne.

Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller,

1. at administrationen frem mod udbud af ny samlet grøn kontrakt med kontraktstart sommeren 2023 udarbejder
oplæg til et øget drifts- og vedligeholdelsesniveau for kommunens kunstgræsbaner, der svarer til minimumskrav
foreskrevet af leverandøren Trafik & Fritid med henblik på, at dette kan indgå i udbuddet.

2. at PV Greve fortsætter drift og vedligehold frem til kontraktudløb.
3. at PV Greves varetagelse af opgaven så vidt muligt tilrettes efter Trafik & Fritids krav, men inden for det

eksisterende budget.
4. at administrationen går i dialog med foreningerne og PV Greve om hjælp til at sikre dokumentation af banernes

tilstand og drift.

Sagsbeskrivelse
I slutningen af 2020 blev der gennemført et udbud om kunstgræsbaner, som har været forankret i en styregruppe med
repræsentanter fra de tre Idrætscentre (Greve, Karlslunde og Tune) og processen har været faciliteret af Idræts- og
Fritidssekretariatet i samarbejde med eksterne rådgivende ingeniører fra MOE. Det primære i udbuddet var en
hovedentreprise på at renovere kommunens fem kunstgræsbaner på forskellig vis. Desuden indeholdt udbuddet en option
på drift og vedligehold af kommunens kunstgræsbaner. De fem baner bliver renoveret i andet kvartal 2021 – fra maj-juli.
Det udestår dermed at afklare og beslutte, om optionen på drift og vedligehold skal tages i anvendelse. Administrationen
kan ikke anbefale dette, da det højere serviceniveau har en økonomisk volumen, som medfører, at det ikke kontraktligt
kan tages ud af den nuværende kontrakt med PV Greve.  
 
Drift og vedligehold
Kommunens kunstgræsbaner indgår i aftalen om drift af udearealer på kommunale ejendomme. PV Greve er i dag
leverandør og drifter og vedligeholder kunstgræsbanerne. Der er ligeledes planer om at udbyde drift af kunstgræsbaner
som en del af den nye samlede kontrakt på veje og grønne områder med kontraktopstart juli 2023.
 



Det er idrættens oplevelse, at det serviceniveau som ligger i den kontrakt ikke er tilstrækkeligt til at pleje
kunstgræsbanerne, så de opnår maksimal levetid. Flere af de nuværende baner har haft en væsentlig forkortet levetid end
den forventede levetid på 10-12 år.
 
Drift og vedligehold er derfor medtaget som option i tilbuddet fra Trafik & Fritid på baggrund af et stort ønske fra
idrætsrepræsentanterne og på anbefaling fra de rådgivende ingeniører. Det skyldes, at det giver en større garanti for
banernes levetid, at den leverandør der har anlagt banerne også har ansvaret for efterfølgende at vedligeholde banerne.
 
Det kan imidlertid også blive meget dyrt, hvilket en sammenligning af optionsprisen fra leverandøren sammenlignet med
prisniveauet i den nuværende grønne kontrakt også viser. Der er en samlet prisforskel på 0,8 mio.kr. pr. år.
 
Den store prisforskel skyldes i hovedtræk et højere serviceniveau i optionsprisen fra leverandøren af anlægget og en
forhøjet pris på vintervedligehold. Det vil blandt andet medføre et øget serviceniveau fra tre gange ugentligt til en daglig
vedligehold og pleje af banerne.
 
Det højere serviceniveau er baseret på, at der nu anlægges kunstgræsbaner, der har ” FIFA quality pro” standard. Denne
type bane betyder, at fodboldklubberne på højt divisionsniveau vil kunne spille turneringskampe under DBU. Såfremt
man vil sikre at FIFA quality pro kvaliteten skal vedligeholdes og bevares, så vil det også kræve et højere
vedligeholdsniveau af PV Greve eller en anden leverandør.
 
Brug af kunstgræsbaner
En kunstgræsbane der etableres med henblik på at spille fodbold på kampniveau i højere divisioner forudsættes at blive
benyttet med fodboldstøvler som fodtøj. Det skyldes, at knopperne på støvlerne er med til at ’massere’ banernes granulat
og dermed understøtte at stråene på banen forbliver opretstående.
 
Når kunstgræsbaner betrædes og benyttes i væsentligt omfang med almindeligt fodtøj, så har det den modsatte virkning;
at granulaten og stråene trædes ned. I Greve Kommune er det i dag praksis at mange andre end fodboldspillere benytter
banerne. Banerne ligger flere steder op ad skoler, hvorfra eleverne benytter kunstgræsbanerne i frikvarterer og i andre
skolesammenhænge. Derudover er kunstgræsbanerne også en tiltrækning på børn og unge, som i fritiden generelt mødes
på banerne og spiller bold med almindeligt fodtøj.
 
En anden faktor end serviceniveauet for vedligehold er derfor den almene benyttelse af banerne i Greve Kommune.
 
Fremtidig håndtering af drift og vedligehold
Administrationen kan efter en analyse af prisen på optionen konkludere, at det ikke er muligt at opsige driften af
kunstgræsbaner med PV Greve, da opgaven udgør mere end ti procent af kontrakten, og man ikke kan opsige så stor en
del af den eksisterende kontrakt.
 
Administrationen vurderer ikke, at der i kontrakten med PV Greve er mulighed for at øge serviceniveauet inden for den
eksisterende økonomiske kontraktsum. Såfremt det politisk ønskes at imødekomme idrættens ønsker og det saglige behov
for højere driftsniveau, vil administrationen derfor anbefale, at der afsættes en særskilt pulje til dette formål, som kan
benyttes frem til en ny kontrakt indgås.

Lovgrundlag
Kontrakten med PVGreve er udbudt efter ABservice2003. Reguleringer i kontrakten kan finde sted indenfor +/- 10
procent af kontraktens tilbudssum. Driften af kunstgræsbaner overskrider de ti procent. En regulering vil derfor kun kunne
finde sted med leverandørens accept og efter nærmere aftale, fx kompensation.

Økonomiske konsekvenser
På baggrund af Trafik & Fritids tilbudsliste har administrationen vurderet, at det vil koste 1,7 mio. kr. årligt at drifte
banerne i henhold til det niveau, som Trafik & Fritid kræver jf. garantistillelsen for at bevare FIFA quality pro
kvalitetsstandarden og banernes levetid.
 
I dag drifter PV Greve banerne til et lavere serviceniveau til en lavere pris, som administrativt er estimeret til 0,9 mio. kr.
årligt ud af den samlede økonomiske kontraktsum med PV Greve. Serviceniveauet har ikke været konkurrenceudsat hos
PV Greve og administrationen er ikke bekendt med PV Greves honorar for at drifte banerne i henhold til det niveau, som
Trafik & Fritid kræver jf. garantistillelsen.
 
Administrationen anbefaler at banerne driftes af PV Greve i den resterende kontraktperiode. I en ny kontrakt vil
serviceniveauet kunne øges mod en forventeligt højere pris.
 



Såfremt det politisk ønskes at imødekomme idrættens ønsker og det saglige behov for højere driftsniveau, vil
administrationen derfor anbefale, at der afsættes en særskilt pulje til dette formål, som kan benyttes frem til en ny kontrakt
indgås. Administrationen vurderer, at der i givet fald kan afsættes en pulje til øget drift og vedligehold af
størrelsesordenen 0,5-0,8 mio. kr. som så skal dække perioden frem til ny kontraktstart. Dette kan enten finansieres som
en engangsinvestering som kassetræk eller som en del af den såkaldte covid-19 anlægspulje.

Sagens forløb
26-05-2021 Kultur- og Fritidsudvalget

1. Anbefales.
2. Anbefales med bemærkning om, at det undersøges, om PV Greve vil være interesserede i at benytte Trafik & Fritid

som underleverandør.
3. Anbefales.
4. Anbefales.

27-05-2021 Teknik- og Miljøudvalget
Beslutning ikke frigivet
07-06-2021 Økonomiudvalget
Beslutning ikke frigivet
21-06-2021 Byråd
Beslutning ikke frigivet



Punkt 10: Udbudsstrategi for driftskontrakt på udearealer

21-001017

Beslutning
1. Anbefales med bemærkning om, at det undersøges, hvordan man kan undtage driften af Tune IF og Karlslunde IFs
udearealer (herunder kunstgræsbanerne) med henblik på, at de selv drifter udearealerne.
2-9. Anbefales.

Fremstilling
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Resume
Greve Kommunes kontrakter på pleje og drift af grønne ude- og fritidsarealer, vejdrift og vintertjeneste skal i
genudbud med kontraktopstart den 1. juli 2023. Denne sag vedrører godkendelse af strategien for udbuddet, dvs. valg
af opgaver i kontrakten, kontraktform, udbudsform og tildelingskriterier for valg af leverandør. 

Indstilling
Center for Teknik & Miljø indstiller i forbindelse med genudbuddet af driftskontrakten,    
1. at driftskontrakterne fra PV Greve udbydes i en samlet kontrakt med følgende nye opgaver: 
 - Strandrensning (er allerede udbudt i en anden kontrakt)
- Belægningsarbejder på ejendomme (ikke tidligere udbudt i fast kontrakt) 
- Renovering af fortove (ikke tidligere udbudt i fast kontrakt) 
- Udskiftning af risikotræer/vejtræer (ikke tidligere udbudt i fast kontrakt) 
- Salthal (indkøb og opbevaring af vejsalt) (ikke tidligere udbudt i fast kontrakt) 
- Drift af naturbeskyttede områder (ikke tidligere udbudt i fast kontrakt) 
2. at bestilling af vinterudkald tages ud af kontrakten
3. at kontrakten udbydes med en varighed på 8 år med mulighed for opsigelse efter 6 år 
4. at udbuddet gennemføres som et ’udbud med forhandling’  
5. at kontrakten tildeles på baggrund af 50/50 vægtning af tilbudt 'pris’ og 'kvalitet' 
6. at kontrakten udbydes som en bestiller/udfører kontrakt med partnerskab i form af bonus for samarbejde og innovation
samt geninvestering af effektiviseringsgevinster
7. at der i kontrakten indarbejdes sociale klausuler om elev- og praktikpladser.
8. at der i kontrakten indarbejdes grønne mindstekrav, og at grønne tiltag vægtes positivt under tildelingskriteriet
’kvalitet’ 
9. at tilbudsgiverne tilbydes at leje materielgården på Svejsegangen.

Sagsbeskrivelse
Baggrund 
Greve Kommunes kontrakter på pleje og drift af ude- og fritidsarealer, vintertjeneste og asfalt/belægninger ved
kommunale ejendomme, parker og veje udløber den 30. juni 2023. Frem til udløbsdatoen varetages opgaverne af det
offentlig/privat ejede selskab PV Greve A/S, hvor kommunen ejer halvdelen af aktierne. Den årlige kontraktsum for
begge driftskontrakter er ca. 49 mio. kr. 
 
Selskabet PV Greve A/S er bundet op på den oprindelige driftskontrakt på park- og vejydelser og kan ikke lovligt
videreføres efter den 30. juni 2023, hvor driftskontrakten udløber. Administrationen redegjorde for vilkår
for selskabet ved udløb af kontrakten i en sag til Byrådet i november 2020.  
 
Byrådet besluttede: 

1. At tilbyde Arkil at købe kommunens aktier i PV Greve A/S og derved afvikle selskabet. Arkil vil stadig have
mulighed for at byde på kontrakten ved et kommende genudbud.  

2. At afdække potentialerne ved henholdsvis et udbud af driftskontrakterne i strategisk partnerskab eller en mere
traditionel bestiller/udfører-kontrakt. 

3. At administrationen skal undersøge muligheden for at tilføje yderligere opgaver til kontrakten. 
4. At administrationen indleder markedsdialog med henblik på at sikre konkurrence om kontrakten. 

 



I forbindelse med et genudbud vil medarbejderne i PV Greve A/S være omfattet af lov om virksomhedsoverdragelse og
følge med opgaven til en evt. ny leverandør.
 
 Udbudsstrategi
Godkendelse af udbudsstrategien sætter retningen for udbudsprocessen og det efterfølgende samarbejde med
leverandøren. Valg af udbudsstrategi har betydning for, hvem der kan og vil byde ind på kontrakten. Ligesom den har
betydning for kontraktens krav til leverandøren og tilgang til den efterfølgende kontraktstyring. 
 
Udbudsstrategien vedrører: 

Kontraktens genstand 
Kontrakten varighed 
Udbudsform og tildelingskriterier 
Samarbejdsform og kontraktform 
Anvendelse af sociale klausuler og grønne krav 

 
Administrationens anbefalinger til en udbudsstrategi er udarbejdet med udgangspunkt i:  
 
Erfaringer fra nuværende driftskontrakter dvs. med input fra medarbejdere, som har det daglige samarbejde med PV
Greve, repræsentanter fra de lokationer, som er omfattet af aftalen og ikke mindst brugere af idræts- og fritidsarealerne.
Desuden også:

Inspiration og erfaringer fra andre kommunale udbud af tilsvarende opgaver.  
Rådgivning og sparring fra Niras vedrørende ’best practise’ indenfor udbud af driftskontrakter.
Sparring og rådgivning fra Horten om udbudsjuridiske problemstillinger.  
Dialog med repræsentanter for leverandørmarkedet og DI. 

 
Dokumentation og referater fra dialogerne fremgår af sagens bilag. 
 
Kontraktens genstand 
Administrationen har afsøgt muligheden for at inkludere driftsopgaver ud fra en antagelse om, at nært beslægtede opgaver
kan skabe synergieffekter og potentielt skarpere prissætning fra tilbudsgiverne. 
 
Dialog med markedet bekræfter, at større kontraktvolumen er attraktivt og kan påvirke prissætningen i en positiv retning.
Dog er det vigtigt, at opgaven fortsat kan løses indenfor rammerne af, hvad der typisk løses af en entreprenør
med en faglighed funderet i anlægsgartnerfaget. Tyngden i driftskontrakten er fortsat de ’grønne arbejder’.  
 
Dialogen viser at stærkt specialiserede opgaver indenfor især vejområdet varetages bedst af specialiserede entreprenører
med det rette udstyr og mandskab. Hvis Greve Kommune vælger at inkludere disse opgaver ville det formentligt medføre
brug af underleverandører med et fordyrende overhead på 7-10 %. Det gælder især asfaltarbejder, som er en stærkt
specialiseret ydelse.
 
Administrationen anbefaler, at de nuværende driftskontrakter udbydes samlet, og at følgende opgaver tilføjes eller
prissættes i kontrakten:

Belægningsarbejder på ejendomme (A). Årlig værdi 1 mio. kr. 
Salthal (D): Årlig værdi 0,5 mio. kr. 
Udskiftning af vejtræer og risikotræer (A): Årlig værdi 0,5 mio. Kr. 
Fortovsarbejder (A): Årlig værdi 1 mio. kr.  
Strandrensning (D): Årlig værdi 2,2 mio. kr.* 
Drift af naturbeskyttede og fredede områder. Er ikke hidtil udført med et fast årligt beløb

*Kontrakten med HedeDanmark udløber den 30. november 2022 og skal starte op den 1. maj 2023.
 
Værdien af de foreslåede ekstraopgaver udgør årligt ca. 5,2 mio. kr. I dag finansieres de ikke kontraktbelagte opgaver
markeret med et (A) via en anlægspulje, som bevilges fra år til år. Finansieringen fra anlægspuljen vil blive bevaret i
udbuddet, hvor opgaverne prissættes som bestillingsarbejder i tilbudslisten, som kan vælges til, såfremt der bevilges
midler.
 
Den øvrige del markeret med et (D) finansieres som en formålsbestemt konto til drift. 



Administrationen anbefaler, at udkald til vintertjeneste tages ud af kontrakten, idet det ikke er hensigtsmæssigt, at den der
vurderer, hvornår der skal udføres vintertjeneste også bestiller og profiterer af udkaldet. 
 
Kontraktens varighed  
Administrationen anbefaler en kontraktlængde på 8 år med mulighed for, at Greve Kommune kan opsige kontrakten efter
6 år. Anbefalingen beror på en vurdering af transaktionsomkostningerne, dvs. ressourcetræk i administrationen i
forbindelse med udbud samt opstartsomkostninger og produktivitetstab ved et evt. leverandørskifte. Markedsdialogen
bekræfter, at leverandørerne også ønsker en længere kontraktperiode af hensyn til afskrivning af investering og
opstartsomkostninger.  
 
Udbudsform og tildelingskriterier 
 Administrationen anbefaler, at kontrakten udbydes som et ’udbud med forhandling’, idet denne udbudsform i
modsætning til offentlig og begrænset udbud giver mulighed for dialog med tilbudsgiverne under
udbudsprocessen. Tilbudsgiverne afleverer et indledende tilbud, som Greve Kommune kan spørge ind til og give feedback
på. Derefter afleverer tilbudsgiverne deres endelige tilbud. Administrationen anbefaler, at der gennemføres én
forhandlingsrunde med mulighed for at antage det indledende tilbud.  
 
Tre tilbudsgivere opfordres til at afgive tilbud på kontrakten på baggrund af en vurdering af virksomhedernes
egnethed. Egnethed er relateret til virksomhedernes økonomiske nøgletal og faglighed dokumenteret ved referencer fra
tilsvarende kontrakter. 
 
Administrationen anbefaler, at det økonomisk mest fordelagtige tilbud identificeres ved tildelingskriteriet ’bedste forhold
mellem pris og kvalitet’. Administrationen anbefaler, at pris og kvalitet vægtes ligeligt 50/50. Kvalitet
i opgaveløsningen forstås som tilbudsgivernes tilgang til samarbejde med administrationen, brugere og borgere,
innovation og organisation samt implementering af grønne tiltag i kontraktperioden. 
 
Kontraktform og kontraktstyring
 Administrationen har afdækket mulighederne for at indgå i et strategisk partnerskab i forbindelse med udbuddet af
driftskontrakter fremfor en mere traditionel bestiller/udfører-model. Strategiske partnerskaber anvendes primært indenfor
byggeri, hvor man samler flere større projekter i et partnerskab med en eller flere leverandører, som deltager ligeværdigt
i en projektorganisation. Kontraktformen anbefales til kontrakter, hvor en betydelig del af opgaven er at udvikle
projekterne. Markedsdialogen viste, at der ikke blandt de potentielle leverandører er interesse for at indgå i et egentligt
strategisk partnerskab, da markedet foretrækker klare og præcise krav, som kan prissættes.
 
Nærværende kontrakt omhandler drift af veldefinerede opgaver og i mindre grad udviklingsopgaver, hvorfor
administrationen anbefaler, at kontrakten udbydes som en bestiller/udfører-model med detaljerede udførsels- og
tilstandskrav, som leverandøren kender fra lignende kontrakter. Der vil dog fortsat være fokus på partnerskabstilgangen i
form af incitamenter til optimering af kvalitet, samarbejde og økonomi i kontraktperioden samt løbende drift- og
udviklingsmøder mellem leverandør og Greve Kommune.
 
Administrationen anbefaler, at der indbygges incitamenter til samarbejde, udvikling i opgaveløsningen og fælles mål
gennem hele kontraktperioden. Konkret anbefales det, at leverandøren årligt måles på en række KPI’er og opnår en bonus
på 1 mio. kr. årligt, såfremt scoren er tilfredsstillende. Leverandøren kan scores på præsteret kvalitet, samt evne og vilje til
samarbejde og innovation.
 
Desuden anbefales det, at der arbejdes med, at effektiviseringsgevinster kommer begge parter til gode. Det anbefales, at
der efter 2 års kontraktperiode stilles krav om årlige effektiviseringer på 2 % af kontraktsummen.
Effektiviseringsgevinsterne skal komme fra fx innovation i opgaveløsningen, ny teknologi mv. og gevinsterne
geninvesteres i kontrakten. Greve Kommune og leverandører udarbejder i fællesskab projekter, der kan finansieres af
effektiviseringsgevinsterne, og politikerne træffer beslutning om, hvilke projekter, der skal realiseres. 
 
Sociale klausuler og grønne krav
Når en driftskontrakt har en værdi over 5 mio. kr./eller lønsum på 4. mio. kr. og løber længere end 6 måneder, skal
ordregiver aktivt tage stilling til anvendelse af klausuler om elev- og praktikpladser.
 
Markedsdialogen viser, at leverandørerne er indstillet på at beskæftige elever og praktikanter, og at der i kontrakten er
opgaver, som er relevante og udviklende i forhold til målgrupperne. Administrationen anbefaler på den baggrund, at der
stilles krav om, at leverandøren ansætter to lærlinge, heraf en voksenlærling. Efter drøftelse med Greve Jobcenter
anbefales det, at leverandøren også forpligtes til enhver tid at beskæftige 4 praktikanter, som er omkostningsfrie for
leverandøren. Praktikforløb under driftskontrakten kan være med at til bringe borgere tættere på arbejdsmarkedet og
selvforsørgelse. 
 



Byrådet besluttede i september 2020 at tilslutte sig partnerskabet DK2020 med henblik på at danne grundlag for en
ambitiøs grøn strategi for Greve Kommune. Grønne krav i driftskontrakten kan bidrage til at realisere målsætningerne
om reduktion af CO2-udledning i kommunen.
 
Dialog med markedet indikerer, at grøn omstilling og innovative tiltag ikke er drevet af markedet, men overvejende følger
de krav, som Greve Kommune og andre ordregivere stiller. Administrationen anbefaler derfor, at udbuddet både har
grønne mindstekrav og grønne evalueringskrav. 
 
Mindstekrav er krav som leverandøren skal opfylde og de vedrører forhold, som er markedskonforme og ikke påvirker
prissætningen væsentligt. Markedsdialogen indikerer at eldrevet håndværktøj er udbredt, og at robotplæneklippere er
under indfasning i branchen. Administrationen vil afdække yderligere i forbindelse med udarbejdelse af kravspecifikation.
 
Grønne evalueringskrav er krav som tilbudsgiverne konkurrerer på. Det giver mulighed for, at tilbudsgiverne selv byder
ind med grønne tiltag, som fx kan indarbejdes over tid. I forhold til vintertjeneste vil administrationen undersøge om mere
miljømæssige alternativer til vejsalt kan indgå og vægte i kvaliteten.
 
Administrationen anbefaler, at indfasning af grønne tiltag over tid gøres til en del af evalueringen af tilbudsgivernes
’kvalitet’. Jo flere og bedre grønne tiltag, der tilbydes, jo bedre scorer tilbudsgiverne på ’kvalitet’. 
 
Materielgård 
Greve Kommune ejer materielgården på Svejsegangen, som i dag lejes af PV Greve. Administrationen anbefaler, at
materielgården tilbydes til markedsleje til interesserede tilbudsgivere som en del af udbuddet. Det er ikke muligt at stille
krav om, at vindende leverandør overtager lejemålet eller etablerer sig fysisk i Greve Kommune. 

Lovgrundlag
Udbudsloven og Greve Kommunes Økonomiske politik. 

Økonomiske konsekvenser
Det er vanskeligt at forudsige, hvilke priser tilbudsgiverne vil byde ind med. De tilbudte priser på kontrakten vil afspejle
konkurrence- og markedssituationen på det pågældende tidspunkt. Markedsdialogen viste dog, at der er stor interesse i
kontrakten og dermed en forventning om sund og reel konkurrence om kontrakten. 
 
Erfaringer fra nuværende kontrakter har vist, at det kræver flere dedikerede ressourcer at kontraktstyre og sikre den fulde
værdi end antaget i det oprindelige udbud. Center for Teknik & Miljø fik i marts 2021 tilført en
ekstra medarbejder til arbejdet med det nye udbudsmateriale og for at styrke kontraktstyringen, således at der allerede i
forbindelse med udarbejdelsen af udbudsmaterialet tænkes de nødvendige styringsmæssige greb ind i kontrakten. Da
kontrakten i forbindelse med genudbuddet også ændrer karakter fra et mere tillidsbaseret offentlig-privat selskab til en
bestiller/udfører-model er det administrationens vurdering, at behovet for systematisk opfølgning på økonomi og kvalitet
vil blive større.
 
Den ekstra kontraktressource er midlertidigt finansieret af direktionens udviklingspulje. I forbindelse med
budgetprocessen i efteråret, skal der findes varig finansiering af kontraktstyringsfunktionen.
 
Serviceniveau og økonomisk ramme for udbuddet i øvrigt vil blive behandlet i en særskilt politisk sag i ultimo 2021 eller
primo 2022. Der er vedlagt bilag fra diverse dialoger omkring serviceniveauet, som vil indgå i den videre behandling af
sagen. 

Kommunikation
Der er planlagt en række aktiviteter for at sikre inddragelse og dialog med de mange interessenter som er berørt af
kontrakten, herunder kommunens institutioner, kulturhuse, museet og de mange brugere af ude- og fritidsarealer.
Brugerne er repræsenteret via en Facilitetsgruppe. Interessenter vil blive inddraget i udarbejdelsen af kravspecifikationen.
Planen blev godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget i marts 2021. 

Tidsplan

Aktivitet/politisk behandling Tid

Godkendelse af serviceniveau og økonomisk ramme December/januar2021-2022

Godkendelse af endeligt udbudsmateriale Juni 2022



Offentliggørelse af udbud Juni 2022

Godkendelse af valg af leverandør Oktober/november 2022

Implementering og kontraktunderskrift Jan-jun2023

Kontraktopstart strandrensning*
Kontraktopstart øvrige opgaver

1.maj 2023
1.juli 2023

Tidsplanen kan ændre sig undervejs i projektet

Sagens forløb
26-05-2021 Kultur- og Fritidsudvalget
1. Anbefales med bemærkning om, at det undersøges, hvordan man kan undtage driften af Tune IF og Karlslunde IFs
udearealer (herunder kunstgræsbanerne) med henblik på, at de selv drifter udearealerne.
2-9. Anbefales.

27-05-2021 Teknik- og Miljøudvalget
Beslutning ikke frigivet
07-06-2021 Økonomiudvalget
Beslutning ikke frigivet
21-06-2021 Byråd
Beslutning ikke frigivet

Bilag

Afklaring af udbudsstrategi

Evaluering af driftskontrakten med interessenter og brugere

Evaluering med facilitetsgruppen

Oplæg til facilitetsgruppe



Punkt 11: Orientering om årsregnskab 2020 og revisionsberetning

20-066307K

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.

Fremstilling
Sagsprocedure
Alle fagudvalg.

Resume
Greve Kommunes årsregnskab 2020 er i april 2021 afgivet af Økonomiudvalget og Byrådet til revisionen til gennemgang
og påtegning, i henhold til den kommunale styrelseslov. Økonomiudvalget og Byrådet har i maj 2021 godkendt
årsregnskab 2020 og revisionens beretning.  

Indstilling
Center for Økonomi & HR indstiller, at det samlede årsregnskab 2020 og revisionens beretning tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse
Hovedtallene for regnskabet ser således ud:

Beløb i 1.000 kr.
Oprindeligt
budget
2020

Tillægsbevillinger
og omplaceringer
2020

Overførsler
til 2020

Korrigeret
budget
2020

Regnskab
2020

Restkorr.
Budget
2020

Skatter m.v. -3.081.035 -65.223 0 -3.146.258 -3.158.331 12.073

Driftsudgifter
netto, inkl.
forsyningsområdet

2.943.563 69.411 1.865 3.014.840 2.976.965 37.875

Renter 11.817 -18.000 0 -6.183 -4.889 -1.294

Driftsresultat,
inkl.
forsyningsområdet

-125.655 -13.812 1.865 -137.602 -186.256 48.653

Anlæg 101.818 -8.036 21.810 115.592 78.941 36.652

Resultat i alt -23.837 -21.848 23.675 -22.010 -107.315 85.305

+ = udgifter, - = indtægter
Rest korrigeret budget, + = mindreforbrug/merindtægt, - = merforbrug/mindreindtægt
 
Hovedtendenserne i Greve Kommunes samlede regnskab for 2020 er:

Det samlede resultat giver et overskud på 107,3 mio. kr. mod et oprindeligt forventet overskud på 23,8 mio. kr.
Området dækker resultatet af kommunens udgifter til drift og anlæg, renteudgifter og indtægter fra skatter, tilskud,
udligning og refusioner.

Det ordinære driftsresultat inkl. forsyningsområdet udgør et overskud på 186,3 mio. kr. mod et oprindeligt forventet
overskud på 125,7 mio. kr. Området er ekskl. anlæg.

Anlægsresultatet viser et forbrug på 78,9 mio. kr. mod oprindeligt forventet 101,8 mio. kr.

 
Afvigelsen i forhold til korrigeret budget for anlæg ekskl. køb og salg er 34,9 mio. kr. og for køb og salg er afvigelsen 1,7
mio. kr.
 



Greve Kommune har i 2020 overholdt servicerammen, som er aftalt mellem Regeringen og KL. På anlægssiden har
Regeringen og KL indgået aftale om ekstraordinært, at sætte kommunerne fri af det fastsatte anlægsloft for 2020, i
forbindelse med Covid-19.  

 Beløb i mio. kr. Oprindeligt
budget 2020

Tillægs-
bevillinger
2020

Korr.
Budget
2020

Regnskab
2020

Restkorr.
budget
2020

Økonomiudvalget 378,8 -10,9 373,6 363,2 10,4

Teknik- og
Miljøudvalget 140,1 3,2 143,0 141,4 1,6

Skole- og
Børneudvalget 892,2 0,4 901,6 885,3 16,3

Kultur- og
Fritidsudvalget 73,3 -2,4 72,5 71,1 1,4

Social-, Sundheds- og
Psykiatriudvalget 865,1 23,3 890,8 882,2 8,6

Integrations-,
Beskæftigelses- og
Ungdomsudvalget

592,9 38,1 631,0 632,7 -1,6

Plan- og
Udviklingsudvalget 1,3 1,1 2,4 1,1 1,3

I alt 2.943,6 52,8 3.014,8 2.977,0 37,9

+ = udgifter, - = indtægter
Rest korrigeret budget, + = mindreforbrug/merindtægt, - = merforbrug/mindreindtægt
 
Nettodriftsudgifterne udgør 2.977,0 mio. kr. samlet for Greve Kommune, hvilket er en mindreudgift på 37,9 mio. kr. i
forhold til det korrigerede budget. De største mindreudgifter er på Økonomiudvalget, Skole- og Børneudvalget og Social-,
Sundheds- og Psykiatriudvalget. Af afvigelsen på 37,9 mio. kr. i forhold til korrigeret budget, er 21,4 mio. kr. på én pose
penge.  
 
I forhold til forventningen ved seneste budgetopfølgning, er der et mindreforbrug for nettodriftsudgifterne på 19,5 mio. kr.
 
Forklaringer til afvigelserne på de enkelte budgetområder er specificeret i regnskabet.
 
Finansieringsoversigt

Beløb i 1.000 kr. Oprindeligt
budget 2020

Korrigeret
budget 2020

Forbrug
2020

Saldo
2020

Likvid beholdning primo  -224.474

Tilgang af likvide aktiver   

Årets resultat -23.837 -22.010 -107.315

Lånoptagelse mv. -27.840 -48.621 -48.435

Obligationer/aktier -
urealiseretværditilvækst   -8.392

Tilgang af likvide aktiver i
alt -51.677 -70.631 -164.142



Anvendelse af likvide aktiver  

Øvrige finansforskydninger 9.574 -3.742 4.505

Afdrag på lån 43.377 47.926 48.681

Anvendelse af likvide aktiver
i alt 52.951 44.185 53.186

Likvid beholdning ultimo  -335.430

+ = udgifter, - = indtægter
 
 
På finansieringssiden for 2020 ser det således ud:

Kommunen har lånoptaget 48,4 mio. kr. i 2020.
Den urealiserede værditilvækst på kommunens obligationer og aktier er på 8,4 mio. kr. i 2020.
Finansforskydninger udgør på opgørelsestidspunktet et netto likviditetstræk på 4,5 mio. kr. dette skyldes bl.a. et
tilgodehavende kommunen har vedr. opkrævning af dækningsafgift, hvor betalingsfristen er udskudt til 2021,
derudover er der en forøgelse af kommunens tilgodehavende vedr. indefrosset grundskyld. Disse er begge med til at
nedbringe kommunens likviditet. Modsat er der flere borgere der har indfriet gæld vedr. lån til betaling af
ejendomsskatter, som forøger kommunens likviditet.  
Kommunen har i 2020 afdraget 48,7 mio. kr. på lån.
Kassebeholdningen var ved årets begyndelse 224,5 mio. kr. og udgør ved årets udgang 335,4 mio. kr., hvorved der
har været en kasseopbygning på 110,9 mio. kr.

 
Det positive regnskabsresultat set i forhold til det korrigerede budget, skyldes primært store mindreforbrug på driften og
på anlægssiden. Den store stigning i den likvide beholdning skyldes årets resultat.
 
Regnskabets overskud på 107,3 mio. kr. kan i udgangspunktet ikke benyttes til fri disponering, da en del af overskuddet er
reserveret til andre formål. Overskuddet på 107,3 mio. kr. indgår i kommunens gennemsnitlige likviditet, som pr. 31.12.20
opgøres til 477,9 mio. kr.
 
Revisionsberetning
Greve Kommunes revision PwC har afsluttet revision af årsregnskabet for 2020. Revisionen har ikke givet anledning til
forbehold, og afgiver derfor revisionspåtegning. Der er ingen revisionsbemærkninger til regnskab 2020, hvormed det er
revisionens opfattelse, at regnskabet giver et retvisende billede af kommunens finansielle situation.
 
Revisionen har blandt andet påset, at regnskabet er retvisende uden væsentlige fejlinformationer. Revisionen har pligt til
at afgive revisionsbemærkning, såfremt det vurderes, at eksempelvis regnskabet i væsentlig omfang ikke opfylder kravene
i Indenrigs- og Boligministeriets regelsæt, eller der er disponeret i strid med gældende love og bestemmelser mv.
 
Da der ikke er revisionsbemærkninger til regnskab 2020, er der ikke udarbejdet besvarelse til revisionsberetningen.

Lovgrundlag
Styrelsesloven, Indenrigs- og Boligministeriets Bekendtgørelse om kommunens budget- og regnskabsvæsen, revision mv.

Kommunikation
Årsregnskab 2020 offentliggøres på kommunens hjemmeside.

Sagens forløb
25-05-2021 Plan- og Udviklingsudvalget
Beslutning ikke frigivet
26-05-2021 Social-, Sundheds- og Psykiatriudvalget
Beslutning ikke frigivet
26-05-2021 Kultur- og Fritidsudvalget
Orienteringen blev taget til efterretning.
27-05-2021 Teknik- og Miljøudvalget
Beslutning ikke frigivet
27-05-2021 Skole- og Børneudvalget



Beslutning ikke frigivet
31-05-2021 Integrations-, Beskæftigelses- og Ungdomsudvalget
Beslutning ikke frigivet

Bilag

Samlet årsregnskab 2020

Revisionsberetning 2020

Revisionsberetning 2020 Bilag 2 - 3



Punkt 12: Greve Museum, årsberetning 2020

21-005150

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.

Fremstilling
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
I sagen fremlægges Årsberetning fra Greve Museum til udvalgets orientering.

Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at udvalget tager Greve Museums årsberetning til
efterretning.

Sagsbeskrivelse
Greve Museums årsberetning for 2020 fortæller historien om Greve Museum i en helt særlig uforudsigelig tid. 2020 har
været præget af pandemi, og som følge heraf også gentagende op- og nedlukninger af museet. Det har selvfølgelig haft en
indvirkning, og det afspejles tydeligt i besøgstallene. Selvom året startede godt, og selvom sommeren bød på
rekordmange besøgende, så resulterede den reduce rede åbningstid, de mange restriktioner og generelle forbehold omkring
sociale aktiviteter i at 40 procent færre besøgte en af museets afdelinger set i forhold til året før. Det resultat flugter med
det generelle billede af museumsbesøg i Danmark i 2020.
 
På trods af en udfordrende og indimellem frustrerende tid har Greve Museum også formået at lave museum (næsten), som
de plejer. Der er tilført nye formidlingstiltag, hjemtaget store fondsbevillinger, og eksperimenteret med, hvordan det
digitale univers skaber nye muligheder for møder mellem kultur og publikum.
 
Årsberetningen fremstiller nøgletal og fortællinger om økonomi, besøgstal, udstillinger, arrangementer, undervisning,
forskning, samling og arkiv, kommunikation og presse, personale, bestyrelse, frivillige, publikationer, fonde, sponsorer og
samarbejdspartnere.
 
Fra årsberetningen fremhæves et par udpluk:

Grevegård og Mosede Fort scorer mellem 4,2 og 4,7 ud af fem hjerter på anmeldelser på Tripadvisor, Google og
Facebook
Mosede Fort scorer 9,1 ud af 10 på en tilfredshedsskala i den nationale brugerundersøgelse 2020
Der blev etableret to nye faste udstillinger i 2020, en udendørs plancheudstilling ved Mosede Fort med titlen "Vejen
til Genforeningen" og opsætningen af bænke med lydfortællinger på Mosede Forts udearealer
Der var syv nye særudstillinger i årets løb, herunder udstillingen CoviDesign på Greve Gård, der fremstiller tekstile
værker, der på forskellig vis bearbejder og fortolker Covid-19
Skoletjenesten blev omlagt til udendørs undervisningsforløb på museets grønne arealer, og der var stor efterspørgsel
fra skolerne på de corona-sikre forløb

 
Museumsleder Mette Tapdrup Mortensen afslutter sit forord i årsberetningen med et optimistisk blik ind i 2021. Museet
samler genstande og historier om livet med corona, så vi engang kan gå på museum og mindes den mærkelige tid, der var
i begyndelsen af 2020’erne. Alt bliver (heldigvis) historie. Greve Museum er klar til at komme godt videre.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Sagens forløb
26-05-2021 Kultur- og Fritidsudvalget
Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag



Årsberetning Greve Museum



Punkt 13: Løse fliser i Greve Svømmehal - anlægsbevilling

19-000984K

Beslutning
1. Anbefales.
5. Anbefales.

Fremstilling
Sagsprocedure
Teknik- og Miljøudvalget, Kultur – og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Resume
I forbindelse med at der i Greve Svømmehal i 2019 blev konstateret et udbredt omfang af løse fliser i svømmehallens
bassiner besluttede Byrådet den 27. maj 2019 at bevilge midler til en rådgiverundersøgelse af årsag og omfang udført af
Teknologisk Institut. Efterfølgende og med baggrund i Teknologisk Instituts rapport besluttede Byrådet i forbindelse med
budget 2021 – 2024 et ændringsforslag til renovering af løse fliser i Greve Svømmehal på i alt 2,8 mio. kr. til udførelse i
2021.

Indstilling
Center for Teknik & Miljø indstiller,

1. at projektet udføres som beskrevet
2. at der meddeles anlægsbevilling på 2.800.000 kr. til fliseudskiftning af små bassiner
3. at bevillingen finansieres af det på investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb i 2021 på i alt 2.800.000kr.
4. at 1.000.000 kr. af det afsatte rådighedsbeløb i 2021 overføres til brug i 2022.
5. at revideret tidsplan godkendes.

Sagsbeskrivelse
Teknologisk Institut har udarbejdet en rapport som anbefaler, at renoveringen af svømmehallen gennemføres ved, at
bassinerne tømmes og dårlig afretningsmørtel fjernes og betonoverfladen afrenses. Herefter påføres en membransikring
der sikrer mod fremtidig alkalikiselreaktion og opretningsmørtel påføres og nye fliser pålimes. I forbindelse med at
bassinerne tømmes, vil der blive udtaget supplerende prøver for at sikre, at alle lokaliteter med opretningsmørtel er blevet
lokaliseret.
 
Til udførelse af rådgiver opgaven med udskiftningen af fliser i svømmehallen har det været problematisk at finde en
rådgivere med de nødvendige kompetencer og tid. Årsagen hertil kan henføres til at renovering af svømmehaller kræver
specifik viden, og at udbuddet af rådgivere på dette område er begrænset. Herudover har corona situationen haft
indflydelse på, hvilke rådgivere der kunne påtage sig opgaven tidsmæssigt. Ligeledes har der skulle skabes sikkerhed for
at fliser kunne leveres til opgaven. Der er nu i tredje forsøg fundet en rådgiver, der har kunnet påtage sig opgaven og kan
stille med personer, ekspertise og tid som opgaven kræver. Denne rådgiver er Nordconsult A/S.
 
I forbindelse med arbejdsopgavens sene opstart er udførelsestidsplanen blevet revurderet og har været forelagt
svømmehallens ledelse. Svømmehallens ledelse har efterfølgende været i dialog med brugerne og der er nu tilkendegivet,
at arbejderne i Svømmehallen ønskes opdelt, så de små bassiner bliver renoveret i indeværende år fra medio juni til
september 2021, og at stort bassin først renoveret i perioden maj - juli 2022. Administrationen skal på denne baggrund
anbefale at ændret udførelsestidsplan godkendes, da der ikke vurderes nævneværdige risiko forbundet med en udskydelse
af arbejderne. Tidsplanen vil medføre at arbejderne udføres i sommerperioden hvor færrest brugere - foreninger og skoler
- påvirkes. 

Lovgrundlag
Bygningsreglement
 
Arbejdsmiljøloven

Økonomiske konsekvenser
Der søges med denne sag om meddelelse af anlægsbevilling på i alt 2,8 mio. kr. finansieret af det til formålet afsatte
rådighedsbeløb i 2021 jf. investeringsoversigten.
 



Der var på budget 2021 oprindelig afsat 2,8 mio. kr. til gennemførelse af flise renoveringen i 2021. Med baggrund i ny
udførelsestidsplan søges der om overførelse af midler for i alt 1,0 mio. kr. til 2022.
 
Godkendt budget 2121-2024

Tekst 2021 2022 2023 2024

Løse fliser i Greve Svømmehal 2.800 0 0 0

I alt 2.800 0 0 0

 
Revideret budget 2121-2024

Tekst 2021 2022 2023 2024

Løse fliser i Greve Svømmehal 1.800 1.000 0 0

I alt 1.800 1.000 0 0

 
Øvrige konsekvenser
Brugerne vil løbende blive orienteret om planen for arbejdets udførelse.  

Kommunikation
Brugerne vil løbende blive orienteret om planen for arbejdets udførelse.  

Tidsplan
Fliseudskiftning vil pågå i perioden juni til september 2021 og fra maj til juli 2022.

Sagens forløb
26-05-2021 Kultur- og Fritidsudvalget
1. Anbefales.
5. Anbefales.

27-05-2021 Teknik- og Miljøudvalget
Beslutning ikke frigivet
07-06-2021 Økonomiudvalget
Beslutning ikke frigivet
21-06-2021 Byråd
Beslutning ikke frigivet



Punkt 14: Orientering fra formanden/gensidig orientering

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.

Fremstilling
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume
Udvalgsformanden og udvalgets medlemmer orienterer om eventuelle aktuelle emner.

Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at eventuelle orienteringer tages til efterretning.

Sagens forløb
26-05-2021 Kultur- og Fritidsudvalget
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 15: Huskeliste og orientering fra administrationen

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.

Fremstilling
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume
I sagen gives et kort overblik over administrationens orienteringspunkter, og hvis der er emner på udvalgets huskeliste, vil
den blive vedlagt som bilag.

Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse
Administrationen har følgende til orientering:
 
Årshjul for kulturinstitutionernes events
Kulturinstitutionerne i Greve Kommune sammensætter hvert år et årshjul for events med formålet om oplysning og intern
koordinering.
 
Starten af 2021 har været præget af aflysninger grundet Corona, men forhåbentlig vil sommeren og resten af året byde på
kulturelle events og oplevelser for Greves borgere. Årshjulet for events 2021 er vedlagt som bilag til udvalgets
orientering.
 

Sagens forløb
26-05-2021 Kultur- og Fritidsudvalget
Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

Årshjul - Aktiviteter 2021 for kulturinstitutioner

Kultur- og Fritidsudvalgets huskeliste



Punkt 16: Kultur- og Fritidsudvalgets kalender 2021

Beslutning
Tages til efterretning med bemærkning om at udvalget beslutter, at det årlige dialogmøde for Idræts- og Fritidsrådet
afholdes den 25. august 2021 efter udvalgsmødet.

Fremstilling
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume
I sagen gives et overblik over Kultur- og Fritidsudvalgets udvalgsmøder og møder i tilknytning til udvalget.

Indstilling
Center for Politik, Organisation & Borgerbetjening indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse
Der er ingen ændringer til kalenderen.
Kalenderen ligger som bilag.

Sagens forløb
26-05-2021 Kultur- og Fritidsudvalget
Tages til efterretning med bemærkning om at udvalget beslutter, at det årlige dialogmøde for Idræts- og Fritidsrådet
afholdes den 25. august 2021 efter udvalgsmødet.

Bilag

Kalender for Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 17: Dialogmøde med Greve Museums Bestyrelse

Beslutning
Dialogmødet blev holdt.

Fremstilling
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Der afholdes dialogmøde med Greve Museums Bestyrelse mellem kl 16.00 og 18:00

Indstilling
Der skal ikke træffes beslutning, da formålet med mødet er dialog

Sagens forløb
26-05-2021 Kultur- og Fritidsudvalget
Dialogmødet blev holdt.



Punkt 18: Underskriftsark

Beslutning
-

Fremstilling
Sagsprocedure
Kultur- og Fritidsudvalget.

Resume
Elektronisk underskriftsark.

Sagens forløb
26-05-2021 Kultur- og Fritidsudvalget
-


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Kort oplæg om effektmålet om samarbejde med foreninger om visiterede motionstilbud
	Punkt 2: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 3: Partnerskabsaftaler med foreninger 2021
	Punkt 4: Forenings- og aftenskoleaktiviteter for personer med handicap
	Punkt 5: Motorik for børn i Greve
	Punkt 6: Ansøgning om støtte til VM i petanque
	Punkt 7: Genstart i Greve efter covid19-nedlukningen 2021
	Punkt 8: Opfølgning på lokal coronastøttepulje som følge af Covid-19 og anvendelse af uforbrugte midler
	Punkt 9: Drift og vedligehold af kunstgræsbaner
	Punkt 10: Udbudsstrategi for driftskontrakt på udearealer
	Punkt 11: Orientering om årsregnskab 2020 og revisionsberetning
	Punkt 12: Greve Museum, årsberetning 2020
	Punkt 13: Løse fliser i Greve Svømmehal - anlægsbevilling
	Punkt 14: Orientering fra formanden/gensidig orientering
	Punkt 15: Huskeliste og orientering fra administrationen
	Punkt 16: Kultur- og Fritidsudvalgets kalender 2021
	Punkt 17: Dialogmøde med Greve Museums Bestyrelse
	Punkt 18: Underskriftsark

